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tk iem  urzędow ym  wyfchodzi 
co d zien n ie  o Hej godz. po 
p o łu d n iu , 7. w yjątk iem  św iąt 
uroczystych i n ied z ieli.

P r e n u m e r a t a  w ynosi 
z przesyłką, pocztow ą n a  ro k  
cały 16 z łr ., n a  k w a rta ł 4 z łr . , 
na m iesiąc  1 z łr. 35 ct. M iej
scowa n a  ro k  12 złr- ., n a  kw ar
ta ł 3 z łr., n a  m iesiąc 1 złr.

N um er pojedynczy kosztu je 
w m iejscu  5 cen tó w , pocztą  
7 centów .

„P rzew odnik  naukow y i  lite rack i"  wychodzi w pierwszych dniach każda,-o m ie sz a ,  5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie,
dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

całorocznie 4 zł. w. a.
Sam „Przewodnik naukowy i literacki" bez „Gazety"

Z a  i n s e r a t y  i a r ty k u ły  
nadesłane  od m iejsca jednog-o 
w ierszu drukiem  garm ond, 
p ierw szy  raz  7 c t ,  zaś w ra 
zie dwu- luli więcej razowego 
um ieszczenia ta k  za pierw sza 
ja k  za każde następne po (> et, 
N ależytość stęplow a od każdej 
in se ra ty  30 ct.

P rzesy łk i (franko) odbiera 
A d m in istracya  G azety Lwow
skiej (Ulica W ało w a  N r. 370).

R e k l a m a c y e  w olne od 
o p ła ty  pocztow ej.

Od Administracji.
SZEM ATYZM  kró lestw a  G alicy i i  Lodo- 

m ery i z  w ie lk iem  k sięstw em  K rakow skiem  
na rok 1873

jest do sprzedania: 
w  A dm in istracy i ,,G azety  L w ow skiej “ 

ulica  w a ło w a  1. 2 9  po 2  zł. 5 0  ct. 
w  k sięgarn i G ubrynow icza i  Schm idta p lac  

św . F u ch a  po 3  z ł w. a.

Część urzędowa.
Jego c. i k. Apostolska Mość nadał na podstawie 

najuniżeńszego przedstawienia ofieyałowi przy protokole 
podawczym ministerstwa spraw zagranicznych Adamowi 
T u s t a n o w s k i e m u  tytuł i charakter adjunkta exp>  
dytu z uwolnieniem od taxy.

Część nieurzędowa.
W iedeń. Wiener Zeitung podaje w części urzę

dowej następującą przemowę Najjaśniejszego Pana do 
J. C. W. Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Gizeli przed 
aktem uroczystej rezygnacyi:

„Na podstawie przestrzeganej od najdawniejszych 
czasów ustawy domowej i rodzinnego statutu każda Ar- 
cyksięźniczka Austryi jest obowiązaną przed zamęźciem  
zrzec się uroczyście pod przysięgą publicznie złożoną 
w Swr;.un i Swoich potomków imieniu na korzyść szcze
pu męzkiego i poprzedzających Ją według ordynacji 
sukcesyjne] żeńskich linii nietylko następstwa tronu 
lecz także beztestamentowych praw spadkowych, które- 
by się ewentualnie w Naszym Domu Cesarskim okazały, 
a to zrzeczenie się zostanie następnie na zawsze po
twierdzone i uznane przez księcia Jej przyszłego m ał
żonka za zezwoleniem głowy Jego rodziny.

Wybrałem dzień dzisiejszy do wykonania tej uro
czystej czynności w sposób zwyczajami ustalony w obe 
cności wszystkich tu obecnych członków Mojego Domu, 
księcia Bawaryi Leopolda, tuddeż kr. bawarskiego nad
zwyczajnego posła i pełnomocnego ministra wybranego 
pełnomocnikiem w tym celu przez Jego Ojca i w spól
nego naczelnika rodziny, dalej w obecności Moich jako 
świadków przed tronem zgromadzonych ministrów, pre
zydentów ciał ustawodawczych i tajnych radców; upo
minam zatem Moją ukochaną córkę, ażeby zobowiąza
nia przysięgi, którą ma złożyć, a którą odczyta mini
ster Mojego dom u, nietylko uważnie w ysłuchała, lecz 
także wiernie spełniła.-

— Wiener Abendpost z dnia 19. b m. podaje 
na czele przeglądu politycznego następujący artykuł:

„W cesarskim zamku we Wiedniu i cesarskim 
pałacu w Pradze obchodzą dzisiaj 80 rocznicę urodzin 
Najjaśniejszego Cesarza Ferdynanda. Ludnoś& monar
chii, w której pamięci zachowuje się ciągle szlachetny 
charakter dobrotliwego cesarza, bierze najpowszechniej
szy i najserdeczniejszy udział w tej rzadkiej uroczysto
ści zbiegającej się z radośnem wzruszeniem, jakie w ca 
lej monarchii austiyacko-węgierskiej obudziła uroczy
stość zaślubin J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężniczki 
Gizeli. Z najserdeczniejszemi życzeniami powodzenia 
dla najdostojniejszych nowożeńców łączą się uczucia, 
które ludność żywi dla Najjaśniejszego Cesarza Ferdy
nanda, i życzenie, ażeby sędziwemu Cesarzowi, którego 
lud nazywa dobrotliwym, Opatrzność dozwoliła żyć je 
jeszcze długie lata w niezamąconem szczęściu.-

—  Na trzydziestem piątem posiedzeniu z 18 b. m. 
Izba panów Rady państwa przyjęła w drugiem i trze- 
ciem czytaniu bez dyskusyi ustaw y:

a) o odstąpieniu kilku przedmiotów eraryalnych 
gminie miasta Salzburg;

b) o uwolnieniu od opłat skarbowych dokumentów 
sporządzonych przy udzielaniu zapomóg z funduszów 
krajowych powiatom galicyjskim klęskami dotkniętym j

c) o budowie kolei żelaznej z Divazza do Pola 
z linią poboczną do Rovigno ;

d) o budowie kolei żelaznej ze Spalato do Knina.
Potem nastąpiło sprawozdanie komisyi o tymcza

sowym zawieszeniu czynności sądów przysięgłych.

Pierwszy mówca p. Schmerling podniósł dwie po
prawki uchwalone przez Izbę deputowanych. Pierwsza 

j poprawka wymaga, ażeby rząd przy zawieszeniu czyn- 
j ności sądów przysięgłych zapytał o zdanie naj wyższego try - 
bunału sądowego. Poprawka ta nie uchybi wcale sędziow
skiemu zawodowi, bo najwyższy trybunał dowiódł już 
że dotąd nigdy nie dał się uwieść żadnym prądom p o
litycznym lecz postępował zaw3ze z przedmiotową bez- 

j stronnością. Także i powaga rządu nic nie traci lecz 
I owszem zyskuje na tej poprawce, gdyż odpowiedzialność 
ijego  zmniejsza się znacznie, jeżeli krok jego opiera 
się na zdaniu najwyższej władzy sądowej. Druga po
prawka wymagająca, ażeby zawieszenie sądów przysię
głych zostało uchylone, skoro tego zażąda jedna Izba 
Rady państwa jest właściwie zbyteczną, bo wynika ona 
już ze stosunku parlamentarnego ministerstwa do repre- 
zentacyi państwa. Mówca oświadcza się zatem za przy
jęciem  ustawy w przedłożonej przez komisyę formie.

Książe Czartoryski występuje z wbrew przeciwnem 
zdaniem. Mówca widzi w tej ustawie zachętę dla sa
mowoli rządu i udzielenie rządowi pełnomocnictwa in 
bianco.

Pan minister sprawiedliwości odpiera te zarzuty, 
powołując się na fakt, żeinstytucya sądów przysięgłych 
bywa nadużywaną nawet w krajach nie ulegają
cych tak rozlicznym prądom politycznym jak Austrya. 
Ustawa niniejsza nie jest wyrazem nieufności dla in- 
stytucyi sądów przysięgłych. Roztropność nakazuje usta
wodawcy w każdym akcie takiej doniosłości liczyć się 
z możliwemi nadużyciami i zapobiedz im wcześnie sto- 
sownemi środkami O zachęcie do samowoli nie ma tu 
nawet mowy, bo dodane klauzule zniewolić muszą każ
dy rząd do najwyższej przezorności w zarządzeniu środ
ków wskazanych w ustawie. W końcu wskazuje mówca, 
że on najmniej zasługuje na zarzut dyskredytowania 
sądów przysięgłych, bo w obronie tej iastytucyi wystę
pował zawsze gorąco nawet w chw ili, gdy kwestya ta 
nie była popularną. Przy głosowaniu Izba uchwaliła po 
jedyńcze paragrafy a następnie całą ustawę w trzeciem  
czytaniu większością %  głosów. Przeciw ustawie g ło 
sowali książę Czartoryski i hr. Potocki.

Na następnem (3G) posiedzeniu Izby panów uchwa
lono bez dyskusyi w drugiem i trzeciem czytaniu usta 
w y: o opłatach stemplowych przy postępowaniu upomni 
czem i w sprawach drobiazgowych, o uregulowaniu sto
sunków służbowych empiryków powołanych do nadzoru 
nad utrzymaniem budowli drogowych, mostowych i wo
dnych , wreszcie o stemplach i opłatach co do towa 
rzystw zarobkowych i gospodarskich.

Następnie komisya zdawała sprawę o nowym re
gulaminie Rady państwa. W dyskusyi specyalnej wniósł 
p. Schmerling do ustępu 2. §. 4. następujący dodatek: 
„Nowy wybór ma być także wtedy zarządzony, jeżeli 
członek nie złoży przepisanego w §. I. przyrzeczenia 
albo jeżeli je składa z warunkami lub zastrzeżeniami.- 
Dodatek ten poparty przez sprawozdawcę, otrzymał 
większość głosów.

Do §. 9, pos'awił p. Schmerling następującą po 
prawkę:

„Jeżeli w jednej izbie uchylone zostanie przedło
żenie rządu albo drugiej izby albo też główny wniosek, 
to w takim razie sprawy te nie mogą być wniesione na 
porządek dzienny tejże Izby w ciągu bieżącej sesyi ro 
cznej.-

Przy głosowaniu Izba przyjęła tę poprawkę a inne 
paragrafy uchwaliła według wniosków komisyi. Następ
nie cała ustawa uchwaloną została w  trzeciem czy
taniu.

W końcu uchwaliła Izba w drugiem i trzeciem  
czytaniu ustawy : o użyciu mięsa i skóry ze zdrowych 
zwierząt zabitych w czasie grożącej zarazy bydlęcej, 
o budowie kolei żelaznej z Wiednia do Radkersburg 
do granicy styryjskiej i o budowie kolei żelaznej z Knit- 
telfeld na Wolfsberg i Rohitsch do granicy styryjskiej.

Na tem zakończono posiedzenie.
-  Węgierska delegacya uchwaliła na czwartem 

posiedzeniu z dnia 18. kwietnia na zwyczajne wydatki 
dla wojska zamiast preliminowanych 91,785.660 złr. 
tylko 89,985.480 złr. Wykreślono zatem z preliminarza 
1800,180 złr.

Na pokrycie przeznaczono 4,932,161 złr., niedobór 
wynosi zatem w wydatkach zwyczajnych 85,053.319 złr.

— Najwyższem postanowieniem z dnia 13. kwie
tnia b. r. Najjaśniejszy Pan nadał godność tajnych 
radców: członkowi izby panów księciu Maxymilia- 
nowi Egonowi Fiirstenbergowi, c. k. szambelanowi hr. 
Henrykowi Herbersteinowi, hr. Stefanowi Erdody i nad- 
żupauowi komitatu Raab hr. Hederowi Yiczay.

— Najwyższem postanowieniem z dnia. 17. b m. 
udzielił Najjaśniejszy Pan: szefowi sokcyi w m inister
stwie cesarskiego domu i spraw zagrauicznycb barono
wi Leopoldowi Hofmanowi order żelaznej korony pier
wszej klasy, drugiemu szefowi sekcyi w tem m inister
stwie baronowi Bela Orczy krzyż komandorski w ęgier
skiego orderu św. Szczepana, radcy dworu w tem sa 
mem ministerstwie baronowi Antoniemu Hammer-Nemes- 
bany krzyż komandorski orderu L eopolda, wreszcie 
dyrektorowi Swojego gabinetu i tajnemu radcy, radcy 
stanu Adolfowi Braunowi krzyż komandorski orderu św. 
Szczepana.

Berlin. Stosunek rządu niemieckiego do rady, 
gminnej miasta Strasburga od czasu zaboru Alzacyi 
zawsze był naprężony. Rada miejska korzystała z każ
dej prawie sposobności, ażeby dać uczuć rządowi, iż 
miasto Strasburg z konieczności tylko ulega nowemu 
porządkowi rzeczy. I tak odmówiła rada subwencyi 
teatrowi miejskiemu z powodu, iż obok francuskich 
mają być dawane także przedstawienia niemieckie. 
Dawniej dawało miasto teatrowi 65.000 fr. rocznej sub
wencyi a obecnie oświadczył burmistrz Lauth, iż rada 
da nawet 100.000 fr. rocznie teatrowi lecz pod warun
kiem, aby grał tylko francuskie sztuki. Niedawno przy
padała uroczystość urodzin cesarza niemieckiego; pre
zydent Al żacyi zawezwał burmistrza, ażeby kazał s to 
sownie przystroić tum Strasburski ; Lauth nie uczynił 
tego a zaproszony przez samego prezydenta na offi- 
cyalny bankiet, oświadczył wręcz, iż nie przyjdzie. Rząd 
niemiecki przeznaczył bardzo znaczną sumę na odbu
dowanie gmachów miejskich, uszkodzonych podczas oblę
żenia ; rada miejska jest już w posiadaniu tych fundu
szów , nie zarządza jednakże restauracyi a to z powodu, 
ażeby ludność miejska nie zapominała, iż Niemcy są 
sptawcami ogromnych spustoszeń miasta. W obec ta
kich stosunków szukał sam rząd sposobności, ażeby 
zerwać wszelkie stosunki z tak źle usposobioną radą 
m iejską; to też gdy Lauth publicznie oświadczył, iż 
tylko dla tego nie zrezygnował dotąd ze swej posady, 
że się spodziewa rychłego powrotu Francuzów, zasuspen- 
dowal rząd Lautha w urzędowaniu i polecił dyrektorowi 
policyi, ażeby aż do zamianowania nowego burmistrza 
pełnił obowiązki tegoż. Z tego powodu wniosła większa 
część radnych miasta protest i złożyła mandaty, co 
spowodowało rząd do rozpisania nowych wyborów do 
rady gminnej.

P aryż. Organ Gambetty Republiąue franęaise 
dowodzi w jednym z ostatnich numerów, iż Barodetjest 
kandydatem całego stronnictwa republikańskiego; lecz 
podpisy tak znakomitych republikanów jakimi są: Arago 
Carnot i Henryk Martin na odezwie do wyborców, za
lecającej kandydaturę hr. Remusata, zadają kłam  
takim twierdzeniom organu ex-dyktatora Francyi. W 
istocie kandydują w Paryżu dwaj republikanie, z któ
rych jeden należy do stronnictwa radykalnego, drugi 
wyznaje zasady umiarkowanego stronnictwa republikań
skiego. Wspominając o tem, że dzienniki legitymystycz- 
ue gorąco popierają kandydaturę radykalisty Barodeta, 
dziennik La Erance mówi między innemi: „Legitymiści 
i klerykalni wolą ujrzeć w zgromadzeniu narodowem 
radykalnego Barodeta, niż liberalnego konserwatystę 
hr. R em usata; ostatni jest bowiem kandydatem repu
bliki, która ma p rzyszłość; Barodet zaś jest reprezen- 
tem takiej republiki, która się we Francyi utrzymać nie 
zdoła, gdyż rzeczpospolita Barodeta jest wyrazem po
litycznych namiętności, które muszą w końcu doprowa
dzić republikańską formę rządu do upadku.

Półurzędowy dziennik Bien public ogłasza nastę
pujący komunikat, obliczony widocznie na pozyskanie 
wyborców paryzkich dla hr. Remusata: „W krotce ma
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ją się  rozpocząć roboty około podniesienia miasta Pa
ryża. Spodziewamy się, iż obecnie znajdą już uwzględ
nienie interesa miasta, które z powodu innych zajęć 
zupełnie były zaniedbane. Prefekt Sekwany] Calmon 
i prezydent rady gminnej paryskiej_ konferują',' w tej 
mierze ciągle z prezydentem republiki francuzkiej.*

Pełnomocnik francuzki przy dworze berlińskim  
Gontaut-Biron, bawiący obecnie w Paryżu, był przed 
kilkoma dniami w wielkiem niebezpieczeństwie życia. 
Powracając w towarzystwie małżonki i dwóch córek 
wieczorem do domu spostrzegł nagle, iż spłoszone konie 
zaczęły w największym pędzie unosić powóz, w którym  
z rodziną jechał. Położenie było groźne, gdy na szczęś
cie przyskoczył do powozu sierżant miejski i powstrzy
mał spłoszone konie. Ambasador chciał hojnie wyna
grodzić swego zbawcę, lecz gdy ten niechciał nic przy
jąć nie pozostawało Bironowi nic innego, jak dowiedzie 
się o nazwisku sierżanta i postarać się, ażeby w drodze 
urzędowej doznał nagrody za czyn tak nieustraszony 
i pełen odwagi.

B L r o n l K a .
( P r e z y d e n t  m,  L w o w a )  d r. F lo rjan  Z iem iał- 

feowski p rz e jec h a ł w czoraj rano  przez K rak ó w  do W iedn ia .

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj uw ięziono sługę 
T ek lę  L itw in  za k rad z ież  7 zł. p ierścien i u sw ojej służbo- 
daw czyni pan i W ik to ry i P. m ieszkającej przy  u licy  św. P aw ła  
liczb a  3 .

—  W  nocy 2 1 . b. m. skradziono  z zam kniętej kom órki 
przez o d erw an ie  zam ku pod 1. 7 przy  u licy  g łębokiej 4  kury  
4  p a n ta rk i, beezu łk ię  w iadrow ą i szynkę. Z a poszlakow anym
0 tę  k radzież Bprawcą zarząd zon o  śledztw o.

— ■ W czoraj po po łudniu  aresztow ano  z dom u pod 1. 30  
p rzy  u licy  Sm oczej 1 6 -letniego F a jb isza  M enkesa z p o w o d u , 
iż w łasną m atk ę  pobił i znaczn ie  na  tw arzy  ska leczy ł. O d 
dano  go sądow i pow iatow em u.

—  W czo ra j zgub iono  p ug ila res w ok ładzinach  z p e r 
ło w e j m acicy , w k tó ry m  znajdow ał się b an k n o t n a  5 0  zł.

( W i a d o m o ś c i  d y e c c z y a l n e ) .  D nia  12 . m arca 
1 8 7 3  u m arł w D orożow ie n iżnym  p o w ia tu  S am borsk iego ,  d ye- 
cezy i p rzem ysk iej, p leb an  o b rząd k u  gr. ka t. ks. Ja c en ty  
K rw aw ica  przeżyw szy la t  68  z  tych  w  stan ie  duchow 
nym  4 1 .

Do p a rafii teg o  probostw a wraz filjam i w  D crożow ie 
średnim  i w yźnym  n a leży  w 3 m iejscow ościach 2 3 4 0  dusz. 
O bow iązki p aste rsk ie  pełn i każd o czesn y  p leb an  p rz y  pom ocy 
ustanow ionego  w ikarego.

P raw o  p a tro n a tu  w ykonuje  p. L eo n a rd  R y ch lick i.
G łów ne uposażen ie  s ta n o w ią : 1 2 7  m orgów 3 7 C [jJ0  ról 

w dobrej żytn iej g leb ie , 6 2  m orgów  1 0 0 Q 0  łą k , wyda 
jąc y ch  siano w połow ie słodk ie  a w połowie kw aśne, 18  sagów 
d rzew a opałow ego a  p rzy tem  k ilk a  pom niejszych źródeł.

C zysty  dochód roczny  ob liczony  je s t  na  3 8 4  zł. w. a.
1 p o k ry w a  kongruę  p leb a n a  ustanow ioną  na  3 1 5  zł- w. a. 
a  celem  uzupełn ien ia  pensyi w ikarego na 2 1 0  zł. w. a. 
d o p łaca  fundusz re lig ijn y  rocznie 1 4 1  zl. w. a ., pokryw ając  
ta k ż e  w szystk ie po d a tk i p lebańsk ie  z dodatkam i.

( N a g r o d a . )  C. k. N am iestn ictw o udzieliło  Jan o w i 
M achniewiczowi z  S z y m b ark a  w  pow iecie G orlickim  nagrodę 
1 5  zł za  ocalenie  4  ludzi tonących .

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Z alażów ce w  po 
w iecie D ąbrow skim  zam ordow any  został dn . 7 b. m. w ok rsp  
ny  sposób ogrodnik  M ichał L ew andow ski. M orderca dusił 
n a jp ierw  sw oją ofiarę pow rozem  i uderzy ł j ą  s iek ierą  po g ło 
w ie, ro ze ią ł brzuch  a w k ońcu  pchną! dw a razy  nożem  w 
serce. A resz tow ano  żonę zam ordow anego i je j b r a ta .— W H onia- 
tyczach  w pow iecie K udcńskim  w yw rócił się 6. m arca  w ó 
zek z z iem ią n a  M ichała  Szew czyka ro b o tn ik a  p rzy  budow ie 
kolei żelaznej A lb rech ta . Szewczyk zgnieciony zo sta ł tak  
siln ie , że n aza ju trz  życie  zakończy ł, —  W  R aniow icach  w 
pow iecie D rohobyckim  pow iesił się  11 m arca w łościan in  Mi 
kołaj N akoneczny.

( P o ż a r y . )  W  N agórzan ie  powiecie C zortkow skim  
zgorzała  w ub iegłym  m iesiącu  z niew iadom ej p rzyczyny  za 
g ro d a  w łościańska (o iezabezp ieczona) w artości 5 0 0  zł.

W  pow iecie N ow otargskim  z g o rz a ły : dn ia  1 7 . m arna 
w O drow ążu  dom i karczm a dw orska (zabezpieczone) w a r
tości 1 9 8 0  z ł.; dn . 9. m arca  w O chotnicy  dom  z m łynem  
(n iezab ezp ieczo n y ) w artości 5 7 5  zł.

W pow iecie Stanisław ow skim  zg o rza ły : dn. 1 4  m arca 
w Stanisław ow ie praw dopodobnie  w skutek p o d p a len ia  realność 
(zabezp ieczona) w artości 1 0 0  zl.; dn. 2 0  m arca w K oncza- 
k acb  s ta ry ch  z n iew iadom ej p rzyczyny c h a ta  w łościańska.

W  pow iecie R opezyckim  zg o rza ły : dn ia  3. m arca
w G nojnicy  z n iew iadom ej przyczyny ch ata  w łościańska (n ie 
zabezp ieczona) w artości 6 4  zł.; dn. 7 m arca w W iśniow ej 
p raw dopodobnie  w  sk u tek  p o d p a len ia  zag roda  w łościańska 
(n iezabezp ieczona) w artości 4 0 0  z ł.; dn. 17 . m arca  w  M ałej 
w skutek podpalen ia  dw orska s ta jn ia  (zabezp ieczona) wartości 
3 0 1 1  zł.; dn. 2 6 . m arca w W olicy  ługow ej z niew iadom ej 
p rzy czy n y  zag ro d a  w łościańska (n iezabezp ieczona) w artości 
7 6 0  zł.

W  F o lw ark ach  m ałych w  powiecie B rodzkim  zgorzsły  
p raw dopodobnie  w sku tek  p o d palen ia  stodoła  i s ta jn ia  z  2 
końm i i 4 sztukam i b y d ła  w artości 1 6 0 0  zł.

( B a r o n  J u s t u s  L i e b i g )  Z m arły  przed k ilku  
dniam i w M onachium  g en ia ln y  chem ik baron  Ju s tu s  L ieb ig  
u ro d z ił się  12  m aja  1 8 0 3  w D a rm s ta d t.  Ju ż  w pierw szych 
la tach  m łodzieńczego w ieku okazy w; 1 w ielk ie  zam iłow anie  do 
nauk przyrodn iczych . LJo ukończeniu  g im nazyum  w m ieście 
rodzinnem  w stąpił do ap tek i w H eppeubeim  koło D arm stad u . 
Ale zam iłow anie do nauk  sk lou iło  go do opuszczenia  apteki 
i do dalszych 6tudjów w Bonn i E rlan g en . O trzym aw szy sty- 
penjum  n a  p o d ióż  u da ł się w r. 1 8 2 2  do P a ry ż a , gdzie z a 
baw ił do roku 1 8 2 4 . Ju ż  w P a ry ż u  zw rócił na siebie uw agę 
H u m b o ld ta  rozp raw ą n au k o w ą  treśc i chem icznej, k tó rą  przed 
ło ż y ł akadem ii fran cu zk ie j. T a  p raca  zb liży ła  L iebiga do z n a 
kom itego chem ika francusk iego  G. Lessae. Idąc za rad ą  H u m 
b o ld ta  postanow ił s ta rać  się o k a ted rę . Z a wpływem  I Jum

b o ld ta  o trzym ał L ieb ig  ju ż  w r .  1 8 2 4  k a te d rę  nadzw yczaj
nego profesora chem ii p rzy  un iw ersy tecie  w G iessen, a  w  r. 
1 8 2 6  zo sta ł zw yczajnym  profesorem , W  czasie 2 5 -le tn ieg o  
p obytu  w G iessen L ieb ig  p o p a r ty  p rzez  rząd  założy ł labora  
to rjum  wzorowe d la  ca ły ch  N iem iec a u n iw ersy te t dzięki jego 
w ykładom  sta ł się ogniskiem  ruchu  naukow ego n a  polu che
mii. D z iała ln o ść  naukow a L ieb ig a  w yw ierała  ta k  w ielki 
w pływ , że w całych Niem czech zaczę to  zw racać uw agę  na 
chem ię a  za jeg o  ra d ą  pow staw ały  now e lab o ra to rja  ch em icz
ne w L ipsku , G etyndze itd . W  u znan iu  zasług  naukow ych  
o trzy m ał L ieb ig  od W . księcia hesk iego  L u d w ik a  II. ty tu ł  
barona. W  r. 1 8 5 2  przen iósł się L ieb ig  na  u n iw ersy te t mo 
n ach ijsk i i w yk ładał tam  aż  do śm ierci. A kadem ia  francuzka  
ezcąe w ielk ie  zasługi uczonego m ianow ała  go w r .  1 8 6 1  
swoim zag ran iczn y m  członkiem .

R e z u lta ty  swoich b ad ań  złożył L ieb ig  w całym  szeregu 
p rac  naukow ych , w  k tó ry ch  pogodzić um ia ł p recyzję  n a u k o 
w ą z w ielką p rzystęp n o śc ią . D ziełam i o chem ii rolniczej p rz y 
czynił się L ieb ig  ogrom nie do podniesien ia  ro ln ic tw a n a  dzi
sie jszy  stop ień  rozw oju. Je g o  k u lin a rn e  p ism a w skazujące z 
nadzw yczajną jasnośc ią  p roste  a  rac jonalne  sposoby p rz y 
rząd zan ia  żyw ności zasługu ją  na  najw iększe rozpow szechnienie. 
W yk ład y  un iw ersy teck ie  L ieb ig a  m ia ły  urok  po ry w ający  s łu 
chaczów. Z m arły  um ia ł bowiem  p rzedstaw ić śc iśle  naukow e 
kw estje w sposób w łaściw y ludziom  genialnym  a przy tem  o d 
danym  zupełn ie  nauce.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c.  k.  s ą 
d z i e  k r a j o w y m  w m. b.

dnia 2 3  b. m. K iszczak Iw an, o k ra d z ie ż ;  F ra n k o w sk i 
M aćko o ciężk ie  uszkodzenie c ia ła ;  Iw an ejk o  Ja c k o , o k ra 
dzież ;

dn ia  2 4  b. m. F ran k o w sk i M ichał, o c iężk ie  u szk o d ze 
n ie o ia la ; F re u n d  Izak , o gw ałt p u b lic z n y ; L ask o w sk i K a 
zim ierz, o c iężk ie  skaleczen ie  c ia ła ; P ry chy łko  H ry ć , o k r a 
dzież ;

dnia 2 5  b. m. C zorny M ichał, o r a b u n e k ; D ębsk i N a 
poleon, o oszustwo ; B rzez iń sk i J a n ,  o k rad zież  ;

dn ia  2 5  b. m. L ew andow icz J a n , o ciężk ie  sk a lec ze 
nie c ia ła ;  F u rg a ła  Je d ru c h , o k rad z ież ;

d n ia  2 8  b. m. S cbreibm an A braham , o m orderstw o ; 
K osendiak  S tefan , o c iężk ie  uszkodzenie cia ła  ;

dn ia  2 9 . bm. M ozoła K o n ra d , o k rad zież  ; K os Paw eł, 
o rab u n ek  ; Ś lipko  B artek , o ciężkie skaleczen ie  c ia ła ;

d n ia  3 0  b. m S irak  A ndrzej, o g w a łt p u b liczn y ; B asz- 
n ian in  O nyszko, o c iężkie  skaleczenie cia ła  ; Chom in A lexan 
der, o k rad zież  ; H uber F iy d ry k  o w ykroczen ie  p rzec iw  §. 3 3 5  
A dam ski Ja k ó b , o ob razę  M ajes ta tu .

( D i e  B o e r s e n - S p e c u l a t i o n  i n  o e s t ,  u n g .  
E  i s e n b a  h n e f f  e c t e n w a h r e n d  d e r  W e l t a u s s t e l  
l u n g  1 8 7 3). P o d a jąc  n iedaw no k ró tk ie  ocenienie tego dz ie
ła p. A dolfa L ip p a  in sp e k to ra  kolej zeiazn e j K a ro la  L u d w i
ka, zapow iedzieliśm y m u  n iezaw odne pow odzen ie  d la  z a jm u 
jące j treśc i i d ok ładnego  opracow ania  tem atu . J a k  się d o w ia 
dujem y książk a  ta  rozpow szechnia się p rędko , g dyż  ju ż  o b ec 
nie rozkupiono 1 6 0 0  egzem plarzy . R e sz ta  eg zem p la rzy  zo sta 
nie jeszcze p rędze j sp rzed an ą , bo od ośm iu dni m ają ju ż  to 
dzieło n a  sk ładzie  także i k sięgarn ie  lwowskie. C en a  egzem 
plarza wynosi 1 zł. 2 5  e t.

4

( S p r o s t o w a n i e . )  W  ogłoszonych  w „kron ice*  
wczorajszej G a z e t y  L w o w s k i e j  w iadom ościach  dyecezy& lnych 
zaszły pom yłki d ru k u , probostw o bowiem nazyw a się „Z  a- 
1 a s* nio Z a l e s i e  a  ksiądz K o l i ń s k i  ni e K o l i -  
c i  s ki .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Spraw ozdanie tygodn iow e

lwowskiej Izby handlowej i  przemysłowej
o cenach zboża i p roduk tów  zrealizow anych  na  placu lwowskim

w c iągu  ty g o d n ia  od 10. do 17. kwietnia 1873.
(C eny w w alucie au stry ack ie j )

Z b o ż a .  P szen ica  1 7 0  2 ?  cze lna  b ia ła  zł, 1 2 l/g  — 13 
cze lna  żó łta  lub czerw ona zł. 12  —  l ż l / 2 , do b ra  sucha,
biała zł. 1 18/4 —  dobra  sucha  ż ó ł t a 'lu b  czerw ona zł. l l 3/4
poślednia  lub w ilgotna zł. 9 — 101/g. Z yto  1 6 0  2 ?  na jlep sze  
suebe zł. 8. średn ie  lub w ilgotne zł. 7 1/ 2 - Jęczm ień  1 4 0  2? 
zł. 6 .5 0  Owies 1 0 0  2 ?  z ł. 3 .2 0  K u k u ru d za  1 7 0  2 ?  z ł 
6 3 0  N a s i o n a :  K oniczyna 1 8 0  2 ?  p rzed n ia , ś re d n ia  n ie 
m a han d lu , pośledn ia  zł. 2 5 — 3 0 . O k o w i t a  8 0  T ra lle s  41 
m iar gotow a zł 1 7 3 ^

—  J .  Ex. pan minister spraw wewnętrznych u- 
dzielił na podstawie najwyższego upoważnienia i w po
rozumieniu z innemi c. k. ministeryami pp. W ładysła
wowi hr. R o z w a d o w s k i e m u ,  Felixowi lir M o r 
s k i e m u  i Włodzimierzowi lir. R u s o c k i e m u  poz
wolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą: 
„Uniwersalny bank kredytowy* z siedzibą w Wiedniu.

Ceny targowe z miesiąca marca 1 8 7 3 .^
Miejsce targu:

Następujących artykułów:
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zr. e. zr. 1 e- zr. |c. zr. 1 c. zr.| c.
walutą austryaeką

Mec pszenicy 4 40 5 50 3 50 4 40 4 47
ii żyta 3,75 3 75 3 — 3 — 3 37

jęczmienia 2;20 2 50 2 — 2 20 2 22
owsa 1 65 1 50 2 50 1 40 1 76
grochu 3 25 3 _____ ____ 3 20 3 15
breczki 3 .__ 2 50 2 20 2 30 2|5()

„ kukurudzy 3 80 4 -- 3 ____ ____ __ 3 6 0
„ ziemniaków . 1 10 1 --- 1 ____ 90 1

Ce nar siana 1 50 1 50 _ ___ __ 2 ___ 1 66
Sąg drzewa twardego 13 50 12 — 9 ____ 8 -- 10 6 2

n miękkiego . — _ 8 — 7 50 5 60 7 3
Funt mięsa wołowego — 17 _ 18 _ 16 _ 18 __ 17
Miara wina . . — 80 — — — — ____ _____ 77

piwa . . . . — 24 15 _ 16 16 17
Robotnik z wiktem . 

n bez wiktu 40 60 — 50 — 40 ~~ 47

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu*.

W i e d e ń  21 . kwietnia. Slub arcyksiężniczki Gizeli 
odbył się wczoraj w południe według wiadomego cere
moniału w kościele Augustynów. Kardynał Rauscher 
dawał ślub. Po południu o 3ej było śniadanie familijne, 
a o godzinie 31/2 nowozamężną parę odprowadzili do 
dworca kolei zachodniej Najj. Państwo i cesarzewicz. 
Oczekiwali już tam przybycia ich członkowie domu 
cesarskiego, damy z wyższej arystokracyi, ministrowie, 
oraz licznie zebrana publiczność. O godzinie 4ej pociąg 
osobny powiózł nowożeńców do Salzburga, gdzie stanął 
o północy. Miasto Salzburg było świetnie przystrojone, 
ale przyjęcia urzędowego tam nie było.

W i e d e ń  21. kwietnia. Izba deputowanych Rady 
państwa uchwaliła, że deputowani z Galicyi, którzy 
Radę państwa opuścili a na wezwanie prezesa nie 
usprawiedliwili dotąd nieobecności swojej, uznani być 
mają za pozbawionych mandatu tak jako deputowani, 
jak również jako członkowie delegacyj wspólnych, a na 
n a s t ę p n e  p o s ie d z e n ie  I z b y  p o s ta w io n y  z o s t a ł  w y b ó r  de
legatów z Galicyi. Czerne z Gorycyi, który opuścił Izbę 
wraz z Polakami, przybył dziś do Izby. Rząd przedło
żył projekt ustawy o udzieleniu bezprocentowej zaliczki 
ze skarbu państwa dla pogorzelców miasta Joachims- 
thal w Czechach.

R z y m  20. kwietnia. Papież opuścił dziś łóżko 
o godz. 7l/2 rano. Celebrować będzie mszę śtą i przyj
mie dwie osoby, które mu więezą Swiętopiętrze.

L i z b o n a  20. kwietnia W kołach urzędowych 
zapewniają, że w przypadku, gdyby niektóre państwa 
zamyślały wmięszać się czynnie w Hiszpanii, Portugalia 
zachowa najzupełniejszą neutralność. Z północnych pro- 
wincyj donoszą o zupełnie spokojnej agitacyi mającej 
cechę religijną.

S t o k h o l m  19. kwietnia. Konwencya monetarna 
skandynawska przyjętą dziś została przez obie Izby 
znaczną większością.

P rzyjech a li do L w ow a.
Dnia 20. kw ietnia.

Hotel Ż orza: Pp. Hr. Dunin A,, z Głębokiego. -  Dr. Gra
bowski J ., ze Strassburga. — Cielecki W., z Byczkowic. — Mi
chalski A. i Reszke J .,  z Polski.

Hotel europejsk i: Pp. Hr. Lanckoroński T ., z N iżniowa___
Dylewski J ., dr. pr., z Czerniowiec. — Maks H., adw., z Tarnopo
la. — Czerkawski F ., z Metyniowa.

Hotel Langa : Pp. B runnnberg A , c. k. kapit. and., z R a- 
dowiec. — Jan ek  A., e. k. kapit., z W iednia.

Hotel angielsk i: Pp. Jakób  iwicz E „  z W inogroda. — Ja - 
noeha A., z Obertyna. — Kozłowski A., z Ohrymowie. — Siedlecki 
J ., z Krakowa. —  Zicky D ., z Siedmiogrodu.

Hotel k rakow ski: P . Cienciewicz J ., z Koszowa.
H otel podolski: Pp , B ieliński Z., z W ołynia. — Janiszew 

ski T ., z Ostrej Mogiły.

W y k a z
dochodów  c. k. uprzyw . Lwowsko - Suczaw skiej kolei żelaznej w m iesiącu m arcu  1 8 7 3 .

(L in ie  au.-dryackie.)

T ran sp o rt D o c h > d y

P rzestrzeń L iczba
p o d ró ż 

nych

towarów od osób, pak . 
i tow arów

pospiesznych
od tow aró w R a z e mruchu

c e tn a ry

m il celne złr. c. złr. c. z łr. c.

Ocl 1. do osta tn iego  m arca  . . •
1 8 7 3
1 8 7 2

więcej
m niej

47
47

2 9 9 5 5
2 8 0 6 1

1 8 9 4

4 2 4 7 6 6
3 2 9 9 3 2

9 4 8 3 4

6 2 6 7 9
4 9 7 5 3
1 2 9 2 6

—
1 3 0 0 7 6
1 0 5 0 8 3

2 4 9 9 3
—

1 9 2 7 5 5
1 5 4 8 3 6

3 7 9 1 9 -■

1 8 7 3 47 8 2 3 4 8 1 1 2 9 3 1 9 1 6 9 3 6 0 — 3 6 5 9 1 2 — 5 9 5 2 7 2

Od 1. styczn ia  do osta t. m arca 1 8 7 2 -17 7 5 7 3 6 1 2 2 2 5 0 8 1 3 9 1 7 8 — 3 9 3 7 4 6 — 5 3 2 9 2 4 — *
więci-j
m niej __

6 6 1 2
9 3 1 8 9

3 0 1 8 2
2 7  8 3 4 —

2 3 4 8
-
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W yjech a li ze  L w ow a.

Dnia 20. kw ietn ia .
Pp. H r, Koziobrodzki W., do Ludwinowa. — H r. W odzieki 

H., do Krakowa — Gubatta R., c. k . s ta ro sta , do Rawy. — L i
tyński J ., c. k. not , do Kolbuszowy. — Jaroszyński Z ., do Ozer- 
niowiec. —  M akomaski H . , do K rakow a. —  Romanowski E ., do 
Okopa. — Z alutyński W ., do Rosy i.

P o cią g i kolejow e na g łów n ym  dworcu K arola
Ludwika. (P o d łu g  zegaru  lw ow skiego.)

OdflłOdZfJ ze  L w ow a do K rak o w a o g . 11 m . 2 8  w ieczó r
o „ 5 , 5  rano
o 5  „ 5  p o p o iu d .

Odcll. ze Lwowa do Czerni owies 0 » 12 » 15 w polud,
*» n V 0 n 11 — wieezór.
n n J) 0 ł* 6 » 17 rano.
w „ do Brod. i Złoc„ 0 6 W 27 rano.

a ł> 0 n 12 a — w połud.
in n 0 w 1.0 * — wieezór.

Przychodzę z Krakowa do Lwowa 0 cro 5 m 57 rano.

a ti w 0 9 45 wieezór.

n n n 0 » 10 60 rano.
Y> z Czerniowiec 0 3 n 58 rano.

» n » 0 3 45 po polud

„ o ,  11 ,  8 wieczór.
„ z Brodów i Z łoczow a n o ,  10  ,  58  w ieczór.

«> ■ 4 .  18 ran0-
O „ 4  ,  3 pop o łu d .

P o cią g i k o lejow e na etaoyi lw ow skiej Pod
zam cze. (P o d łu g  zegaru  lw ow skiego.)

Odchodzą do B rodów  i Z łoczow a o g. 11  m . 32  w nocy.

o * 1 2  „ 2 6  w połud .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
Lwów dnia 2 1. Kwietnia 1873.

E f e k t a Z ło te  austry aek ie

płacą. | żąda ja

1 .  A k c y e  z a  s z t u k ę . zł. ct. zł. c t.
Południow y kurs lwowski.

Kolei galic. Kar. Ludw . po 200 zł. m. k. 
Kolei lwow. -ezern . Jassy  po 200 zł. w. a. 227

152
241

60 229
154
243

50

B ankn  k ip . gal. po 200 z w p ła tą  8 0 %  exdivid
P a p ie rn i czerl. po 200 vł. w. a ......................
Galio, b an k u  k ra jo w e g o ...................................

o — _ 82 _

S .  L i s t y  z a s t a w n e  z a  1 0 0  z ł . bJO<D
Tow arzystw a kredyt, galie. 5%  w. a. . . cd»

78 75 79 26
, ,, ,  -  4 %  w. a. . . 

Banku hipotecznego ga lic ...................................
71
88

75
90

72
89

25
50Galic. zakładu k redy t, włościańskiego . . CS

&o 94 75 96

3 .  O b l i g i  z a  1 0 0  z ł .
Pt
P

Indem nizacyjne gal ic............................................
r-2!

78 10 73 76
n W. Ks. Krakowskiego . . O ___

K sięstw a B ukow ińsk. . . u _ __ . _
Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7 %  • . o — _ __ __
Pierw szeń. kol. ga l. K ar. Lud. I. Fm issyi — — --- —

TT 11 TT TT TT II- TT — _ _
„ „ Lw ow . Czerm ow. I. Emissyi
TT TT TT TT H - fr

D u k at holenderski . . .......................

— — — —

5 6 6 13
„ cesarsk i ..................................................... 5 12 5 18

N a p o le o n d 'o r .........................................................
Pó ł im peryał r o s y j s k i .........................................

8 67 8 74
8 80 8 95

R ubel rosyjski s r e b r n y ................................... 1 65 1 72
ti tt p a p i e r o w y ............................. 1 46% 1 47%Banknoty polskie za 100 z ł. polskich . . / *

T ala r p ru sk i srebrny  . . . . . . . . __ _
P ru sk ie  bilety  kasow e ................................... i 63 1 64
S reb ro  ..................................................................... 107 75 109

Pożyczka z r. 1864 (z prem ią) po 100 zł. .
R enty  Como po 42 h r . a u s tr ................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .

Obligaćye indem n. po 5 %  za 100 zł.
C z e c h ................................................................................. 94.—
B u k o w in y ........................................................................... 77.50
G a lic y i..................................................................................78.—
Niższej A u s t r y i ............................................................................ 94.50
S ie d m io g r o d u ................................................................,. 77.—
W ę g i e r ................................................................................   7 9 .—
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 %  . . . —.—

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 18. Kwietnia 1873.

1. D ł u g  p u b l i c z n y .  (Za 100 zł.) 
A. P a ń s t w a .  (pien. tow ar.,

Po tyczk i narodow ej od stycznia  do lipca po 6%  73.40 78.60
od kw ie tn ia  do p aźd ziern ika  po 5 % ...........................  73.40 73 50
Pożyczka w srebrze 1864 (fun t. zzt.) zw rotna w 35

la ta ch  po 5 %  ....................... 146.50 147.
Pozyczka w srebrze  z 1865 (franki) zw ro tna  w 37

W °"1' “  71.90
— 308. -  

307.— 309.— 
307.— 309. 

98.50 97 — 
102 50 103.— 
120. -  121.

la tach  po 5%  
M edaliki po 41/j%  
P rzezn . do wył. z r. 1839 całe losy 

1839 p ią ta  część I o b ó w  
1854 po 250 zł. 4%  . 
1860 po 500 zł. 5 %  . 
1860 p 0 100 zł. 5%  .

(pien. tow ar. 
142.50 1 4 3 . -  

25.50 26 .—

9 5 . -

78!b0
95.—
77.75
79.50

2 . A k o y e .
B ank ang lo -austr. na 200 z ł.  (20 fun t. szlerl.)

z w ypłatą  5 0 % ..............................................  3 0 8 .— 3 0 9 .—
Inst. k red . d la hand lu  po 160 z ł.................................. 332.— 332.5
N iż.-aust. tow. eskom t. po 500 z ł................................  1180.— 1190.—
Galie, banku k ra j a, 200 zł. w pł. 4 0 %  . . . .  — .— — .—
G alie b an k u  hyp . po 200 zł., w p ła ta  50%  . . . — .— -  .—
Gal. bank dla hand . i  przem . a 200 zł. w płata  4 0 %  - . — — . —
G al. tow . k red . ziem sk. a  200 z ł.......................................—.— — .—
B anku n a r o d o w e g o .......................................................... 947.— 949.—
l u s t r ,  tow arz. żegl. pa r. po 500 zł, m. k . . . . 6 b 4 .— 686.—
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł. m . k ..............................  246.— 247. —
Pół. kolej po  1000 zł. w. a ............................................... 2260.—2266.—
Kol. K ar. L ud. po 200 zł. m . k ....................................  228 .— 228.50
L w ow sko-czerniow . kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 fu n t s z t . ) ............................................... 162.75 153.26
Kol. n ad d n iestrzań sk a  a  200 zł. w srebrze . . . —.— —
Kolej żelazna Preszów - T arnów  (węg. część)

a  200 zł. w s r e b r z e ...............................................—,—  — .—
Kol. żel. w ęgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze  . . — — .—
Tow. kolei żel. pań stw a  po 200 zł. m. k. czyli 500 fr, 337. — 337.50
Połud. kolei p ań st. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 192.— 192.50
Spółki B orysław skiej a 200 zł. w. a. , . . . . —.— — .—
Styryjskie tow arz. wyrobów żelaznych po 200 zł. —.— — .—
Tow. akc. d la  w yd. po tażu  w K ałuszu a  200 w a. — .— — .—
Tow. ga l. bud. i w yrobu ceg ieł a  200 z w p ła tą  50%  — .— — .— 
Galie. tow . d la  budow y i parce low an ia  100 z łr. . —. — — .—
Galie. tow . rektifikacyi sp iritu su  a  500 zł. w. a. . — .— — .—

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
Pow. austr. tow arz. k r . ziem , p rzezn . do losow,

po 5 %  w  s re b rz e ....................................................  100.25 100.50
Gal. zakł. k red . ziem  w  K rak. losów w 18. lat. 6 %  . 95.50 96.—

» n  » » n »  a » » ®°/o . 94.50 95.
Ti v  ii Ti 77 Ti n  ii n • 100.— 100.50

Gal. Tow . k red . w. a. po 4 % ................................... .—
7) 77 n p o  50/ o ....................................................— . —

Gal. b an k u  hyp. po 6 % .............................................. . — .—
Galicyjski z ak ład  kredy tow y  w łościańsk i po  6 %  . 95.—
B anku naród, w wal. a u s tr., p rzezn. do los. po 6 %  89.65
W ęgier, tow ar, z iem skie po 5 % % .................................... 84.50

» a n (ren te) po  6 %  . . . —

80.50
89.—
95.60
89.85
85.—

98.—
17.50
30.50
27.75
14.75 
3 8 . -  
27.25

99 .—
18.50
3 1 .—
28.25 
15 25 
3 9 . -  
27.75

(za 100 z łr .
Kol. gal. K aro la  L udw ika  II. e m i s y i .... 97.50 98 —

TT 77 71 TT Ul* TT   96.60 9 7 .—
Styryjskie tow . w yr. żelaznych po 6 %  . . . .  — .—  — . —
Kol. A lb rech ta  a  300 zł. 5%  w. a. za 100 zł. w . a. 90.— 91 —
Kol. n a d d n ie s trzań sk a  a 300 zł. 5 %  w. a . . . .  — . -------- . —
Tow . ko l. że l. Preszów  - T arn ó w  (węg. część)

a  300 zł. 5 %  w s r .........................................  89.50 90.—
Kol. lw owsko - czerniow iocko - ja sk a  VI. omiayi.

a  300 zł. 5%  w  s r ......................................................— 77. —
W ęg. ga l. kol. żelazna a 200 zł. 5 %  w  sr. w. a. . 85.25 85.75

5 . L o s y .  (za sz tukę.)
Inst. k red . d la h an d lu  po 100 zł. w. a ........................... 181.50 1 8 2 .—
C larego po 40 zł. m. k ....................................................... 38.— — .—
Tow. żegl. pa r. n a  D unaju  po 100 zł. m . k.
K eg lericha  po 10 zł. m. k ...........................................
Pożyczka m iasta  B udy po 40 zł. w. a. . . .
Palfiego po 40 zł. m. k ................................................
F und acy a  szp it. A rcyksięcia R udolfa . . . .
Salina po 40 zł. m. k ....................................................
St. Genois po  40 zł. m. k ............................................
Pożyczka m iasta  Stanisław ow a po 20 z ł. w. a.
Poż. T ryest. po  100 zł. m. k .....................................

„ „ „ 50 zł. w. a ....................................
W aldsteiua po 20 zł. m. k ..........................................
W in d isch g ra tza  po 20 zł. m . k.  ........................

W eksle.
(Na 3 m iesiące.)

A m sterdam  za 100 zł. ho l.........................................................90. i 0 90.20
A u g sb u rg  za  100 zł. w p. n...........................  . 91.85 92.-*-
B erlin  za 100 ta l .   ...............................................— ■— —
F ra n k fu r t  100 zł. w. p. n ....................................................  91.85 9 2 .—
H am burg  za 100 M. B ............................................................ 53.60 53.7 5
L o n d y n  za 10 ft. szt. . . . . * ..........................  108.85 1091,0
P ary ż  za 100 f r .............................  . . 42.60 42 ,70

Kurs z ł o t a

D ukat ces. m en .......................................................................
„ peł. w agi  ...............................................  6-24 6.23

K o r o n a .......................................................... .....
2 0 f ra n k ó w k a ...........................................................................  1
R osyjski i m p e r y a ł ................................................................ —•—' •
T a la r z w i ą z k o w y ................................................................— •—  ~ ' T L
Srebro  . .  ...................................................................... 107.86 108.05

118.—  118.50 
57.— 6 8 .—
25. -  —
23.25 23.75

4. O bllgacye z prawem  pierw szeństw a.
Kol. p ó łn , po  100 zł. m. k ..............................................  89.50 90. -

w. a .............................................87,   .  
K o le j ga l. K ar. L ud , po 800 zł. 5%  za 100 zł. 101.50 102.5o

Telegrafowany kurs wiedeński.

D nia 21. Kwietnia.

Jed n o lity  d łu g  państw a w b an k n o tach  . . . .
„ „ w  srebrze  ...............................................

Losy z 1860 ro k u   ...................................
A kcye b an k u  w iedeńskiego .........................................

„ „ k r e d y to w e g o ..............................................
L ondyn  10 funtów  s z t e r l i n g ó w ...................................
S rebro  .......................................................................................
N a p o l e o n d o r ............................................................................
D u k a t  ................................................................

zł. 0.
70 50
73 —

102 25
943 —
331 50
109 —
107 90

8 70  V i
— —

D Z I E H J f l K  U B Z Ę D O W Y .
(1108  2 - 3 )  E d y  k  t.

Nr. 26u83. C. k. sąd krajowy w Krakowie za 
wiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Apolo
nii 1. ślubu Skrzyńskiej 2. Fihauserowej w sumie 
6518 złr. 4 2  ct. w. a. z procentem 60/0 0d dnia 30. 
czerwca 1869 do dnia zapłaty, dalej sumy 1949 złr! 
95 ct. w. a. na rzecz Zefiryna i Wiktora Znamięckich 
do depozytu sądowego złożyć się majęcej z procentem  
5°/o od dnia 30. czerwca 1869 aż do dnia złożenia do 
depozytu Apolonii 2. voto Fihauserowej należącym się,
na koniec procentów 5 %  od sumy 3899 złr w. a. u Wójcie
cha Morawieckiego pozostawionej za czas od dnia 30. 
czerwca 1869 do dnia zapłaty Apolonii 2. voto Fihausero
wej należących się jednak za potrąceniem sumy 2000 złr. 
w. a. na rachunek wsponmionych należytości już za
płaconej wreszcie celem zaspokojenia kosztów egzeku- 
cyi obecnie w umiarkowanej kwocie 33 zlr. 45 ct. w. a. 
przyznanych dozwoloną została przymusowa publiczna 
relicjtacya dóbr Kunice obecnie w powiecie Wielickim  
położonych według lib. dom. 291 pag. 275 u. 20 haered 
V\ ojciecha Morawieckiego własnych, która relicytacya 
w jednym terminie na dniu 30. maja 1873 o godzinie 
10. przed południem w tut. c. k. sądzie krajowym pod 
następującemi warunkami przedsięwziętą b ęd z ie :

1. Dobra te sprzedane będą bez wynagrodzenia 
za zniesione powinności poddanczc.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość 
tychże dóbr w akcie oszacowania z dnia 29. czerwca 
1865 wykazana w sumie 40465 złr. 40 ct. w. a. z tym 
dodatkiem że dobra te na oznaczonym terminie także 
niżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź sumę sprze
dane być mogą.

3. Chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
złożyć do rąk komisyi licytacyjnej tytułem zadatku 10. 
część ceny szacunkowej w okrągłej lewo ie 4046 złr. 
w. a w gotówce lub w obligaoyach indemnizacyjnych 
galicyjskich, albo w listach zastawnych galicyjskich lub 
akcyack kolei galicyjskiej, według kursu ostatniego w 
gazecie krakowskiej „Czas“ zamieszczonego pod rubry
ką „dają.“

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny 
i akt oszacowania chęć kupienia mający w tej samej 
Kegistraturze a w dniu licytacyi przy komisyi przej
rzeć mogą.

O rozpisauiu tej relicytacyi zawiadamiają się Apo
lonia I. Skrzyńska 2. voto Fihauserowa, Wojciech Mo- 
rawiecki, Karol Gross, Salomea Gross, Zefiryn Znamięc 
ki, Wiktor Znamięcki, na ręce ojca i kuratora Mate
usza Znamięekiego, nieletnia Kaźmiera Skrzyńska do 
rąk kuratora p. Wiktora hr. Lanckorońskiego, c. k. 
Prokuratorya skarbu imieniem kościoła rz. kat. w La- 
zanach i Dziekanowicach, c. k. Dyrekcya funduszu in- 
demnizacyjnego, Jakób Krieger z miejsca pobytu nie
wiadomy tudzież wierzycieli hipoteczni, którzyby po 
dniu 7. lutego 1872 do tabuli weszli, lub którymby 
niniejsza rezolucja z jakiegokolwiek powodu przed ter
minem licytacyi doręczoną być nie mogła przez kurato
ra któren się im w osobie adw. Kucharskiego z sub 
stytucyą adw. Stycznia ustanawia i przez edykta.

Kraków dnia 28. stycznia 1873.
( U li  2 - 3 )  E d  y  k  t.

L. 1096. C. k. sąd powiatowy miej, del. dla oko
licy miasta Lwowa zawiadamia niniejszem Leibę Werk, 
nieznanego z życia i miejsca pobytu, a w razie śmierci 
jego nieznanych z nazwiska, życia i miejsca pobytu 
spadkobierców, iż Chane Lów wniósł tutaj przeciw 
niemu pozew o extabulacyę praw tegoż, jak Dom. 5 
pag. 138 n. 6 on. ze stanu biernego połowy realności
młyńskiej w Brzuchowicach pod Nr. 63 położonej, 
w której to sprawie termin na dzień 23. maja 1873 
o godzinie 9tej rano wyznaczonym został. —  U stana
wiając dla Leiby Werk, a w rszie śmierci dla jego 
spadkobierców kuratora p. adwokata kraj. Dr. Męciń 
skiego, zastępcą zaś p. adw. Dr. Małego, wzywa się 
pozwanego, aby na wyznaczonym terminie albo sam, 
albo przez wykazanego pełnomocnika stanął, albo na
reszcie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informa 
cyi udzielił, gdyż inaczej, gdyby sprawa ta dla niego 
niekorzystnie w ypadła , skutki tego tylko sam sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 24. lutego 1873.

(1112 2 - 3 )  E  d y  k  t.
L. 1097. C. k. sąd powiatowy miej del. dla oko

licy miasta Lwowa zawiadamia niuiejszem Eliasza Gold 
steina i Jente Spencer nieznanych z życia i miejsca 
pobytu, a w razie śmierci tychże nieznanych także 
z nazwiska, życia i miejsca pobytu spadkobierców, iż

Chane Lów wniosła tutaj przeciw nim pozew o exta- 
bulacyę prawa jednorocznej dzierżawy w Brzuchowicy 
pod L. 63 od duia 1. września 1822 do ostatniego sier
pnia 1823 z tejże realności, w której to sprawie ter
min na dzień 23. maja o 9tej godzinie rano wyznaczo
nym został. — Ustanawiając dla Eliasza Goldsteina i 
Jęty Spendera, a w razie śmierci dla ich spadkobier
ców kuratora p. adw. kraj. Dr. Męcińskiego, zastępcą  
zaś p. adw. Dr. Małego, wzywa się pozwanych, aby na 
wyznaczonym terminie albo sami, albo przez wykaza
nego pełnomocnika stanęli, albo nareszcie ustanowio
nemu kuratorowi potrzebnej informacyi udzielili, gdyż 
inaczej, gdyby sprawa ta dla nich niepomyślnie wypa
dła, skutki tego tylko sobie sami przypiszą.

Lwów, dnia 24. lutego 1873.

(1105 2 - 3 )  E  d y  k  t.
Nr. 16933. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca po
bytu pp. Malwinę Emmę i Fryderyka Tajgnerów, iż na 
prośbę p. Anny Czyssar uchwałą tusądową z dnia 21. 
września 1872 1 30375 należytość z powodu wpłat na 
subskrypcyę na pożyczkę narodową w kwocie 15 złr. 
m. k. do spadku po ś. p. Janie Czyssar należącą p. 
Annie Czyssar na dalsze częściowe zaspokojenie jej 
wierzytelności z powodu opędzenia kosztów kuracyi i 
pogrzebu ś. p. Jana Czyssara w sumie 282 zlr. 42. ct, 
przyznaną została i iż celem doręczenia tejże uchwały 
dla nich p. adw. dr. Emila Hilbrichta z substytucyą p. 
adw. dr. Dziubińskiego kuratorem ustanowiony został, 
któremu to kuratorowi uchwałę tę doręcza się.

Lwów dnia 29. marca 1873.

(1109 2 - 3 )  E  d y  k  t.
L. 7023. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa 

wszystkich, którzyby mieli wiadomość o życiu lub oko
licznościach śmierci Mikołaja Bławuta, włościanina z Za
kliczyna, który w roku 1866 jako żołnierz 20go pułku 
piechoty w bitwie pod Nackodem m iał zginąć, ażeby 
o tern w przeciągu 6ciu miesięcy od dnia ogłoszenia 
edyktu tutejszemu sądowi, lub też ustanowionemu dian 
kuratorowi p. adw. Dr. Starzewskiemu w Krakowie do
nieśli.

Kraków, dnia 1. kwietnia 1873.
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5Rr. 8350 ex 1872. 33om f- ®ejtrfbgertd)te in Biała 
mirb in gotge 93efd>luffe8 beS f. f. DberlanbeSgeric§te§ ia 
Krakau bom 29. SRcbember 1872 31 14367 im SRamcn 
biofcS f. !. Dberlanbe8gcrtd)teS im ©inne beb ®.)'ef$e§ nom 
25. Suit 1871 3- 96 3t. ©. 23. berlaut&art, bafj Georg Nikiel, 
©ruKbbefitjer 5Rr. 162 a. 114 n. iit Hałenów mit bem 
©efuc&e de praes. 9. Styrii 1872 31- 5793 bet bem f. f. 
DbcilanbeSgeridjte in Krakau gebeten l;at, baf} fur bie 
©riinfctbirtbjdijcrft 9łr. 162 a, 114 n. tn Iiałenów ettt fjo* 
linrn im ©rimbbuctye je ner ©emeittbe erbffnet, er fobin auf 
©runb fet 6 grunbE)errfd)aff!tć() geneljmigten SSertragrs bto. 
Iiałenów 11. Dftober 1801, mittelft beffett Johann Pysz 
bcnt Andreas Banet bie begeiĄnete ©rutiblbirtyfcifaft ber= 
fauffe, beiS Ue&crgabbafteS bto. Hałenów 5. SRoberaber 1801 
utib oom 7. Sćtnner 1831, mit toeld) testerem nad) bem 
Sote bc§ Andreas Banet; beffen ©ol)tt gletdjfaOo Andreas 
in bon SBefty jener ©runbtbtrtyfdjafl eingefftyrt nnirbe, banu 
be§ jfaiifoertragef bto. Hałenów 8. SRobember 1864 laut 
bem biefeibe on bie @l)eleute Georg unb Anna Nikiel ner* 
fauft murbe, unb enbltd) beb ©inantlbortungSbefreteb beS 
f. t. 33cgirf8geri($if§ in Biała bom 23. gtbrnctr 1871 Si
l i  53 laut beffen bie nad) Anna Nikiel gebliebene ipalfte 
jener ©runbtbirtbfdjafl bem Georg Nikiel eingeantiuortet 
tourbe, alb Sllletneigentyumer ber &egeid)neten ©runbibirtl) 
ftfyaft unter gleidjgeitiger Mufjeicfmmtg beb .ftauffdjilltngb-' 
riicfftanbeb pr. 350 fi oft. SB. fur Andreas Banet beb be« 
bungenen lebenbldngltdjen Slubgebmigeb ftit Andreas unb 
Marianna Banet unb beb ©rbtyeileb pr. 500 fi. oft, SB. 
fur Josef Nikiel eingetragen tberce, taf) biefe ©runbmiitln 
fd)aft laut gepftogener ©rljebung in ber ©ninbocrmeffung 
bom Satjre 1820 sub rep. SRr. 19 $arg, 9tr. 538 unb 
537 mit bem g(dc$enmafje bon 6 3od) 96 □■rtlftt. unb im 
Ra taft er bom SaDre 1845 mit bem gtadjenmaffe bon 6 3od; 
1115 g « lf t . eingetragen ift, bie ®atipargeflen 28 unb 29 
im SlLOtraffe bon 81 □Jflft., auf meldjen bie 2Bol)n» unb 
SBirt̂ fî aftOgebaube sub SRr. 162 a. 114 u. erbaut finb, 
unb bie SBcibepargeHe Sir. 1682 pr. 18 Duabr. JHafter, 
Sir. 1683 pr. 20 Dnabr. jftftr., SRr. 1685 pr. 50 Duabr 
j?lftr., SRr. 1687 pr. 85 Duabr. Jvlftr., Sir. 1689 pr. 40 
Duabr. fllftr., SRr. 1690 pr. 282 Ctuabr. JHftr., Ser 1692 
pr. 212 Duabr. d?lftr., SRr. 1693 pr. 42 Duabr. jflftr., 
unb bie Sldergrunbe SRr. 1684 pr. 301 Duabr. Slftr., SRr. 
1688 pr. 886 Duabr. Îftr. unb SRr. 1691 pr. 5 3od; 
unb 463 Duabr. ^Iftr., unb enbltd) bie ©eftrip̂ jpargelle 
SRr. 1686 pr. 316 Duabr. JHftr. umfafjt, unb bort Dftm 
mit ben ©runben beb Andreas Olina SRr. 67 a. 194 n, 
non SRorben mit ben ©runben ber Anna Nikiel sub SRro. 
61 a. 113 n. unb beb Johann Ulma sub Sir. 62 a. 112 u. 
bon SBeften mit bem Ijerrfdjaftlicben &eid)e unb bon ©iiben 
mit ben ©runben beb Albert Wadas grangt, unb baljer 
atfe jene, toelcjje auf ©runb irgeub etneb bor ber ©roffiutng 
biefeS ®rmtbbud)bfoltumb ermotbenen SRed)teb eine 2Ienbe= 
rung in bemfelben entyaltenen, bie ©igentynmb* ober S3efî » 
berpdtftiiffe betrefenben ©intragungen in Slnfprud; nepmen, 
gteicpbiel ob bie Slenberung burd) Slfc», Bu* ober llmfd)ret= 
bung, bureft Seri(fitiguug ber SegeBnung non Biegenjcfiaften 
ober ber Sufammenftettung bon ©runbbttcfibforpern, ober in 
anfcerer SBeife erfotgen foK, anfpved)en, fotoie biejeuigen, 
toelĉ e auf biefe einjutragenbe Siegenf^aft ober auf Spetle 
berfelben )̂fanbbienft6ar!ett§» ober anbete 3ur bueperliĉ en 
©iutragung geeignete Oted)te cmotben fiaben, foferne biefe 
Dtecfjte alb gum alten Baftenftanbe gepórig eingetragen tber? 
ben foflen, aufgeforbert metben binnen 3 SJronaten bis gum 
10. Suit 1873 ipre Slnmelbung bet bem f. f. 23egirf(Sgerid;te 
in Biała ttnter Stacbmeifung iprer Shtfprucbe felbft fur ben 
gali eingubringen, ba§ baS angumelbenbe Śfieĉ t aus einem 
aufjer ©ebraucp tretenben 8ffentlid&en S3ud;e, ober au« ciner 
geridjtlidben ©rlebigung erfidjllidj ift, ober ba6 eirt auf bie- 
fe§ Śteĉ t ftĄ begiefyenbeS ©tnf r̂eiten ber ?)artbet bet ©e» 
riept anpdngtg toare, meil fonft ais golge be8 griftoerfdum- 
nifft’8 bie Ślenoirlung beS 3ied)teS auf ©ettenbmacfmng ber 
aujumelbenbett Stnfpriicbe gegeniiber benjenigett britten s))er= 
foneit im ©inne beS § 6 beb begogenen ©efê eS eintreten 
murbe, meldje buî erlicpe Słecfite auf ©runblage ber tn bem 
uencn ©runbbu ê entl;altenen unb ntipt beftrtienen ©intra- 
gungen tm guten ©tauben ermerben.

©leidigeitig toirb befannt gegeben, ba§ eine SBteberdn* 
feî ung gegen bab SStrfdumeti ber ©bictalfrift ni^t ftattfiiu 
bet unb eine Skrtdugernng ber loptereit fur einjelne )̂av» 
liiln  nngutfifjig ift.

Biała, ben 14. ®cgember 1872.
(1126 1—3) E d y  k  t.

Nr. 6025. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo 
czyni, że zagubiony przez Szymona Deichesa weksel z  
daty Kraków dnia 30. marca 1866, w trzy miesiące
cd daty, to jest w dniu 30. czerwca 1866 płatny na 
kwotę 3600 złr w. a. opiewający przez Jana Skir- 
lińskiego jako prokurzystę pana Wita hr. Żeleńskiego 
na zlecenie p. Salamona Deichesa wystawiony a przez 
Ksawerego Wykowskiego akceptowany i na rzecz Szy
mona Deichesa żyrowany, niniejszem za umorzony uz
nanym zostaje.

Kraków, dnia 27. marca 1873.
( l  127 1 - 3 )  E  d  j  k  t .

Nr. 4697. Ze strony c. k. sądn krajowego Lw ow 
skiego wzywa się posiadaczy wedle podania przy pożarze 
zaginionych obligacyi funduszu iudemnizacyjnego Ga- 
lieyi zachodniej pod nr. 17400 na 100 złr. i obligacyi 
funduszu indemnizacyjnege G alicyi wschodniej pod nr. 
5378 na 50 złr. wraz z 5 kupouami z których pierw
szy 1. listopada 1871 a ostatni 1. listopada 1873 jest 
płatnym, ażeby poszozególnione obligacye w przeciągu 
trzech lat od dnią płatności ostatniego kuponu t. j. od 
dnia 1. listopada 1878 licząc, kupony zaś od tych 
dwóch obligacyi w dniach 1. listopada 1871,  1. maja
1872 i 1. listopada 1872 już zapadłe w przeciągu je
dnego roku 6 tygodni i trzech dnia od duia trzeciego  
ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie lwowskiej licząc  
nakoniec dalsze kupony 1 maja 1873 i 1. listopada
1873 do wypłaty przypadające w przeciągu jednego 
roku, sześć tygodni i trzech dui od duia płatności 
każdego dotyczącego kuponu tern pewniej c. k. sądowi

krajowemu przedłożyli, ile że po bezskutecznym upły
wie powyższych terminów poszczególnione obligacye tu
dzież kupony za umorzone uznene zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. lutego 1873.

(1128 1 - 3 )  E  d  y  k  Ł
Nr. 8258. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy następujących wedle poda 
nia zatraconych obligacyi mianowicie I. obligacyi po
życzki wojennej Galicyi wschodniej na gminę Oiszowi- 
ce byłego obwodu Bocheńskiego opiewającej z daty 1. 
listopada 1802 nr. 746 pięcioprocentowej na 43 złr. 
422/4 kr. w dniu 1. grudnia 1865 1. 484 wylosowanej 
od której procent od l.m aja  1863 zalega, II obligscyę 
za dostawę ziemiopłodów' galic. wschodniej na (niegdyś) 
poddanym Olszuwice byłego obwodu Bocheńskiego opie
wającej z daty 29. stycznia 1795 nr. 5022 czteropro- 
centowej na 13 złr. 15 kr. w dniu 1. maja 1867 ser. 
487 wylosowanej od której procent od 1. maja 1863 
zalega, III. takiej samej obligacyi z daty 17. stycznia 
1796 nr. 1338 czteroprocentowej na 17 złr. 18 kr. w 
dniu 1. maja 1867 1. 487 wylosowanej od której pro
cent od l.m aja  1863 zalega, IV. obligacyi galic. wscho
dniej za dostawę ziemiopłodów na gminę Olszawice 
byłego bocheńskiego obwodu opiewającej z datą I. li
stopada i 829 nr. 4062/1002 dwuprocentowej na 28 zł., 
dnia 2. stycznia 1863 ser. 486 wylosowanej, od której 
procent od 1. stycznia 1863 zalega i V. obligacyi gal. 
wschodniej za dostawę ziemiopłodów na (niegdyś) pod
danych Oiszowice bocheńskiege obwodu opiewającej, z 
daty 19. marca 1794 nr. 2323 czteroprocentowej na 
13 złr. w dniu l .  maja 1867 ser. 487 wylosowanej, od 
której procent od 1. listopada 1806 zalega, ażeby te 
obi gacye w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni 
od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gaze
cie lwowskiej licząc, tern pewuiej c. k. sądowi krajowe
mu przedłożyli, ile że po bezskutecznym upływie nad 
mienionego terminu poszczególnione obligacye za umo
rzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego 
Lwów dnia 15. lutego 1873.

i c) z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej: 
38 obligacyj z kuponami na 50 złr. =  1900 złr.

311 „ „ 100 „ =  31100 „
70 „ „ 500 „ =  35000 „

201 „ „ „ 1000 „ = 201000 „
8 „ 5000 „ =  40000 „
6 „ „ 10000  „ =  60000 „
i obligacye lit. a) w nominalnej wartości 103000 „

czyli razem w kwocie 472000 z!r.
mon. konw.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi funduszów 
ind' mnizacyj nycb.

We Lwowie duia 17. kwietnia 1873.
(1152 2— 3) @ t> i c t

5flr. 43. 33om f. f. 93<akf3gevic(jte Kołomea mirb bc» 
fanut gonad)!, bafj in ?jo(ge ber 3 'ufd)rift beS f. f. 8anbe6* 
gmd)te8 tn Wicn bom 17. Legembcr 1872 31- 74646 jur 
Apereinbringmig ber bon ber girnta Franz Wilhelm et Comp. 
tn Wien gegen bie ijraelitifcfye @ultu8gemcin&e in Kołomea 
erftegten gorberung bon 465 fi. 88 fr. flft. 2B. f. 31. ©. 
bie mit I)iergeri$tlid)cm 33efd)eibe bom 10. SOłarg 1870 3 1- 
1236 au8gejd)rtebene, burd) ben 0łeuiftou8rcfur§ ber ©yecutiu 
gebemmte efecutioe geilbietfping ber, ber Sejjteren gefjorigen, 
sub ©3lr. 252/4 N. top. 398 in Kołomea eitien Stabular* 
forper bilbenbe śJlealilaf, befteljenb au3 etnem IDabljaufe nad; 
ben in ben 2lften ertiegenbeu geifbietl)ung$=33ebingungen au» 
georbuet, luogu bie Sermine auf ben 30. Slpril, 27 . BLłtai 
unb 39. Suui 1873, jebcSnial urn 10 Ufyr 33ormittag8 im 
©ericbtSgebdube mit bem 33eifajje befttmmt loerben, baf) bie 
o6ertoaf)nte (Realitat beint erften unb gweiten Sernune nur 
iiber ober um ben ©d)dj)ung§iberlt), Ijtngegett beim britten 
Siermine and; unter bem ©^d^ungSrocrt^e bcrau|ert iueib.it 
ibirb.

SBogu bie Jfaufluftigen eingelaben luerben.
33om f. f. ©egirf3gertd)te.

Kołom ea, ben 21 . Sdnntr 1873.
(1150 2— 3) O bw ieszczenie.

Sm SRamcn @r. SSRajeftat be8 ^aifer8! 2)a3 f. f. 
BanbeSgeri^t in ©traflbdjen al8 ^re^geriept tn SBien erfennt 
iiber 91ntrag ber f. f. ©taaltSamoaltfdjaft, baf) ber Sn^alt 
ber 2)rucf>fd)rift „Slitfruf gu einem ©ongreffe jammttid)er
OJlaurer unb Stein^auer iDeutfdilanbS" (Lrucf bon ©. Spring 
in Sertin), bab 33erge^en nacp § 302 ©t. ®. begruttbe, ba« 
l)er nad) 91rt Y be§ ©efe^eS bom 15ten Dctober 1868,
SR. ©. 351. SRr. 142, ba§ 33erbot ber SBeiteruerbreituug
biefer 3Drudjd)rift audgefprot^en icirb.

33om f. f. 8anbe§gerid)te in ©traffac^en.
SBten, am 16 . Slpiil 1873.
SBabttfj) mp. Sbaltinger mp.
f  f. SJSrafibent. f. f. iRatbźfccretar.

©a§ f. f, SattbeS* at8 ^)re^gerid)i tn 'JJrag f)at auf 
9(ntrag ber f. ,f. ©taat8aniualtfc^aff in Solge beS 33e|d)luffe8 
bom 9. Slpril 1873, 31- 10566, gn dtedyt erfannt:

SDer O n ^ a lt  be8 sR o ttg a r t ife I8  a u f  ber 2 .  331att)’e ite  m it  
b er 9 tu ffd )r if t  „ S ) ie  t /lp r il-S B erfa ffu n g "  in  ber 3 e tt fd ) i 'if t  B^ o =  
l ir i f“ SRr. 93 bu m  4. 9 lp r il  1873 b e g r u n b e t  b en  Ś ^ a tb e f ta n b  
beśs SBerbrei^enS ber  © tb r itn g  ber o ffen tlirfjen  SRu^e n ad )  
91rt. II. b e8  © e fe p e S  b o m  17. SD egem ber 1862, 3 i -  8 SR. 
©. 331., u n b  nacp § 65 ©f. ©. u n b  tuirb  b ap er  u n ter  g leid ;»  
g e it ig e r  S fe f ld t ig n n g  ber u e tfu g te n  S B eft^ lagn a^ m e a u f  © r u n b  
be8 9 lr t .  V  be§ © efe ^ c S  b o m  15. D c to b e r  1868, IR r. 142, 
SR. © .  331. u n b  § 6  b,e8 ')). ® .  b ie  m e itere  3 3 e rb re itu n g  
btefer © ru cffc p r ift  u erb o ten .

SDaS f. f. S anbe8gerid )f in  fPrng al8 SjJre^gericf)! ^at 
a u f 9 ln trag ber !. f. © taatS an iu altfifja ft in  ^ c ig e  beb 

fd)luffe§ b om  9 . S tyrii 1 8 7 3 , 31. 1 0 5 6 7 ,  gu SRe^t e rfa n n t:
“E)er 3nl)alt be8 ©orrefponbengartifelś mit ber 2Iuff$rift 

„'JJolitifc êr Jffiocbenberi^t au6 SBien. SfBicn, 30. SDłarg 1873" 
in ber 3<ńtf$J| ,,^)it8ner Ołefoim* tRummer 27 bom 2ten 
91piil 1873 begrunbet ben £l)atbeftanb be8 5Berbrecben8 ber 
©timing ber- Sffentlid)en SRû e utib ber SBerge ên gegen bie 
5ffeuttid;e SRul)e unb Dtbnung nacb §§ 65 a, 300 , 302 
©t. ®. unb 9lrt. III. be8 ©efejjeS bom 17. ©egember 1862, 
unb wirb bal/er unter gleidjgeitiger 33eftatigung ber berfiig* 
ten 33ef4)(agnal)me auf ©runb be8 91rt. Y beS ®efe$e8 bom 
15. Dctober 1868, SR. ©. SI. SRr. 142, unb § 6  be8 SPreft. 
gefe^eS bie SBeiterberbreitung biefer Ttrmffibrift berhoten.

(1162)
(1172 1— 3) O bw ieszczenie.

Nr. 2164/D. f. Na dniu 30. kwietnia 1873 r. o 
godzinie 9. przed południem odbędzie się losowanie obli- 
gaeyj funduszów indemuizacyjnych: wielkiego księstwa 
Krakowskiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej, 
w lokalu c. k. Namiestnictwu, w domu W. Głowackiej 
pod 1. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości z nad
mienieniem, że stosownie do tutejszego obwieszczenia 
(Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych, część VII. 
nr. 24.) wylosowane będą następujące obligacye, a t o -

a) z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księ
stwa Krakowskiego:

2 obligacye z kuponami na 50 złr. == 100 złr.
15 » » .  100 » ‘ =  1500 „

3 „ „ 500 „ =  1500 „
10 „ 1000 „ =  10000 „

i obligacye lit. a) w nominalnej wartości 14900 „
czyh razem w kwocie 28000 „

b) z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej: 
32 obligacyj z kuponami na 50 zlr. =  1600 złr.

*98 „ „ 1 100 „ =  19800 „
40 „ 500 „ =  20000 „
92 „ 1000 „ =  92000 „

6 „ 5000 B = - 30000 „
5 „ „ 10000 „ = 5 0 0 0 0  „
i obligacye lit. n) w nominalnej wartości 58600 „

czyli razem w kwocie 272000 7~

Nr. 6393, C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ob
wieszcza Michałowi i Rudzie Garfunklom, Stanisławowi 
Herzbergowz i Maryanowi Sidorowiczowi, że Michał 
Gottlieb, Jeruchem Teitelbaum, Liebe Lea Gottlieb i 
Aron Gaertner przeciw nim dnia 24. marca 1873 doi .  
6393 pozew o uznanie własności części realności pod
1. 58 w Tarnowie na imię Michała i Rudy Garfunkiów 
zapisanej wytoczyli, w skutek czego do rozprawy ustnej 
termin na 9 maja 1873 o 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ nie jest sądowi wiadomem, czy ci poz
wani żyją i gdzie mieszkają, przeto sąd dla nich, ewen
tualnie dla ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
spadkobierców ustanowił knratorem p. Dr. Tokarza z 
substytucyą p. Dr. Forysta i jemu pozew doręczył.

Wzywa się zatem tych pozwanych, aby się albo 
sami zgłosili, albo ustanowionemu kuratorowi informa
c j ę  u d z ie l i l i ,  a lb o  in n e g o  p e łn o m o c n ik a  o b r a l i ,  in a c z e j
spór ten z ustanowionym kuratorem będzie przeprowa
dzonym, i pozwani za niekorzystne skutki tej sprawy 
sami będą odpowiedzialui.

Tarnów dnia 27. marca 1873,
(1116 2— 3) E  d y  k  t.

Nr. 1510. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie 
uwiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców ś. p. Leopolda Scheybala zmarłe
go na dniu 14. marca 1873 poczmistrza w Horyńcu, 
żo wskutek proźby c, k. Prokuratoryi skarbu imieniem 
wys. Erarium pocztowego przeciw nieobjętej masie 
spadkowej ś. p. Leopolda Scheybala o zapłacenie 400 
złr. w. a. na zabezpieczenie tej sumy prowizoryczna 
grabież ruchomości tudzież zastawnicze opisanie nieru
chomego majątku do tej masy należącego dozwoloną, 
tudzież dla tejże masy nieobjętej kurator w osobie p. 
Igaacego Horodyńskiego właściciela realności w Horyńcu 
któremu uchwałę powyższą egzekucyę dozwalającą do
ręcza się ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą spadkobierców ś. p. Leopolda  
Scheybala albo ustanowionemu kuratorowi ze swej stro^ 
ny dowodów udzielić, lub też innego pełnomocnika są
dowi przedstawić, gd_,ż inaczej dozwolona egzekucya 
z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną będzio.

Cieszanów dnia 11. kwietnia 1873.
1114 2 - 3 ) O bw ieszczenie.

L. 3470. Samborski c. k. sąd obwodowy w spra
wach handlowych podaje do wiadomości, że umieszczać 
będzie ogłeszenia wpisów do rejestrów handlowy;h 
w bieżącym roku 1873 w dzienniku urzędowym Gazety 
Lwowskiej i Gazety Wiedeńskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 4. marca 1873.

(M20 2 -  3) fi it 11 li m n d) it n g.
SRr. 8369. 2lu§ ber Paul Boulanger ben Ehren- 

ritCfcfyen ©tiftung ift eiu ©tiftungSplafc jaljrltc&ft 315 fl. 
oft 2B. gu uergeben.-

Sluf btefen ©tiflungSgenuf) ffaben nad) bem ©tifibriefe 
bom 26. Styrii 1806 Jłinber bon Slbfómmlingen be3 N or
bert Christophori, in ©rmangjung berfelben Atinber bon 
91bfommltngen be8 Anton Christophori, cnblid) in ©r* 
mangtung and) biefer jbinber bort 9lbfómmltngen beS Paul 
Christophori Ulufprud). Der ©tiflungSgenufj ift gur ©rgie* 
Ijung biefer jfinber befttmmt, unb bauert bib jur ©roMjdl)= 
rigfeit ober etlbaiger frul)eren SBerforgung.

©Itern uub SBormunber bon foldpert Ziąbem, tueld)e 
entibober boit Norbert, ober Anton, ober cnblicb Paul Chri
stophori abftantmen, t).ibeit iljre ©efiidje mit bem Daufjdjeine 
be8 ^inbiS unb nut ben legalen 91ad)ibeiftmgeu ubet bie 
2lbftammiing beSjelbett bon eiuer ber obgcnannteu ^erfoncu 
gn belegen unb (aug|tenb bib 15. 2Rai 1873 bet ber f. f.
u. 6 ©tattljalierei in Wien gu ilberreicften.

5Bou ber f f. u. b. ©tatt^alterei.
W i e n ,  bett 2 5 .  SRarg 1 8 7 3 .



585
(.1099 8—3) O bw ieszczenie.

Nr. 2329. C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje 
do wiadomości, że na prośbę Izaka Krumholza w celu 
zaspokojenia pretensyi 100 złr. w. a. z p. n. odbędzie 
się w dniach 18. czerwca i 17. lipca 1873 każdą razą
0 godzinie 11. przed południem w kancelaryi tutejszego 
sądu sprzedaż przez publiczną liuytacyę realności w 
Krynicy pod 1. k. 279 leżącej, dłużniczki p. Estery 
Kornreichowej własnej, z dwóch placów i piątrowego 
drewnianego domu o 16. gościnnych pokojach z przy- 
budowaniami się składającej — ciała tabularnego nie 
stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w 
kwocie 2770 złr. 75 ct. w. a._ wadyum wynosi 208 złr 
w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisy i licy
tacyjnej złożyć ma. Najwięcej ofiarujący winien będzie 
całą cenę kupna, w którą wadium wliczone zostanie, 
w przeciągu 30 dni po prawomocności aktu licytacyi 
do tutejszego depozytu sądowego złożyć. Realność ta 
w powyższych dwóch terminach tylko wyżej ceny sza
cunkowej albo przynajmiej za takową sprzedaną być 
może. Reszta warunków może być przejrzaną w tutej
szym sądzie.

Krynica dnia 11. marca 1873.
(1100 3—3) O bw ieszczenie.

L. 5281. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie niniej- 
szem czyni wiadomo, iż w skutek wezwania c. k. sądu 
obwodowego Rzeszowskiego z dnia 7. listopada 1872 
L. 8660 na żądanie Jakóba Amrozika celem zaspo
kojenia jego pretensyi wekslowej 760 złr. a. w. z więk
szej 1331 złr. 71 kr. w. a. pochodzącej wraz z pro
centami po 6%  od dnia 30. listopada 1864 bieżącymi
1 kosztami w kwotach 4 złr. 77 kr., 7 złr. 47 kr.,
2 złr. 36 kr., 9 złr. 16 kr. i 9 złr. 58 kr. w. a. przeciwko Ja 
nowi Baranowi prawomocnym nakazem zapłaty z daia 
19.sierpnia 1864 L. 4881 wywalczonej — odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż gospodarstwa 
gruntowego w Soninie pod L. 83 położonego, ciała ta 
bularnego nie stanowiącego w trzech terminach, mia
nowicie dnia 16. maja 1873, dnia 13. czerwca 1873 
dnia 17. lipca 1873, każdą razą o godzinie lOtej zrana 
pod mistępującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena sza
cunkowa 1800 złr. a. w., i realność na licytacyę wy
stawiona przy pierwszych dwóch terminach tylko za tę 
lub za w yższą, a zaś przy trzecim za jakąbądź cenę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

2. Mający chęć kupna złoży przed rozpoczęciem  
licytacyi na ręce wydelegowanej komisyi wadyum w 
kwocie 180 złr. a a. Wadyum nabywcy zatrzymanem, 
innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacyi 
zwróconcm zostanie.

3. 30 dni po prawomocności uchwały przyj
mującej akt licytacyi do wiadomości sądowej obowią
zanym będzie nabywca całą przezeń zaofiarowaną cenę 
kupna, wliczając w to złożone wadyuin, do depozytu 
sądowego złożyć; poczem wydanym mu zostanie dekret 
własności i na żądanie w posiadanie nabytych przez 
się przedmiotów na swój koszt wprowadzonym będzie.

4. Akta opisania i oszacowania, tudzież reszta 
warunków licytacyjnych złożone do wolnego przejrze
nia w registraturze sądowej.

C. k sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 21. listopada 1872.

( 1 1 03  3 - 3) E  d  y  k  t.
L. 2545. C. k sąd  ̂obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia niniejszem Chaima Izaaka Zuckermana nieo
becnego, że w skutek wytoczonego przeciw niemu przez 
spadkobierców Ilersza Hirscha pod dniem 23. marca 
1869 L 4155 pozwu o zwrot weksli na 632 złr. i 
426 złr. w. a , lub tychże wartości z p. n. (gdy żadna 
z dotychczasowych w toku lat Czterech zapadłych u- 
chwał sądowych temuż w państwie rosyjskiem przeby
wającemu pozwanemu prawidłowo doręczoną być nie 
mogła), dla tegoż pozwanego uchwałą z dnia dzisiej
szego kurator w osobie p. adw. Dr. Wurzla z zastęp
stwem p adw. Dr. Bardacha w Stanisławowie ustano 
wionym został, któremu zatem Chaim Izaak Zucker- 
man albo odpowiednią informacyę udzielił, lub też są
dowi innego pełnomocnika przedstawić ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 15. marca 1873.

(1080 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 8338. C. k. sąd powiatowy w Kossowie czy

ni wiadomo, że 27. kwietnia 1824 w Moskalówce zmarł 
Dmytro Lelet, nie rozporządziwszy swą wolą a do jego 
spuścizny powołani są z prawa także dzieci Wasyl Le 
let i Katarzyna Fokszej.

Ponieważ ich pobyt, sądowi nie jest wiadomy za 
tern wzywa się ich by się oświadczyli do spadku w 
przeciągu roku od dziś licząc; bo inaczej przeprowa
dzi się rozprawę tylko z deklarowanymi spadkobiercami 
i z kuratorem nieobecnych Iwanem Fokszejem z Mos 
kalówki.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 21. lutego 1873.

(1082 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 115 C. k. sąd powiatowy w Skalacie czyni 

niniejszem wiadomo, że dnia 16. września 1866 zmarł 
w Skalacie Mojżesz Lewitter właściciel realności i 
szynkarz z pozostawieniem majątku i bez rozporządze
nia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu syna spadkodaw
cy Ozyasza Lewittera wiadome nie jest, przeto wzywa 
go niniejszym edyktem, aby w przeciągu roku jednego, 
od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tymże 
sądzie i oświadczenie do spadku ustnie lub pisemnie 
osobiście lub też przez wykazanego pełnomocnika tern 
pewniej wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępo
wanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się zgłosili, 
i z kuratorem Wigdorem Lewitterem dla niego ustano
wionym przeprowadzone zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Skałat dnia 17. stycznia 1873.

(1104 3 - 3 )  O bw ieszczen ie.
Nr. 6442. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wia

domo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku 
firmy „Grossmaun i K lein“ w Tarnowie oraz członków  
tejże firmy, a to co do całego gdziekolwiek znajdują
cego się ruchomego, jak i co do nieruchomego majątku 
położonego w tych krajach, w których ustawa z dnia 
25. grudnia 1868 nr. 1. dziennik praw państwa obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę 
sądu krajowego p. Spławióskiego w Tarnowie, tymcza
sowym zaś zawiadowcą masy p. adw. Dr. Grabczyńs- 
kiego w Tarnowie.

Wzywa się wierzycieli firmy Grossmann i Klein, 
aby na terminie dnia 23. maja 1873 o godzinie 10. z 
rana wyznaczonym, z odnośnemi dokumentami ich pre

cyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu 
w cenę kupna się wliczy, reszcie zaś się zwróci.

3. Kupiciel winien będzie całą cenę kupna w 
dniach 30. po prawomocności uchwały licytacyę do 
wiadomości sądowej biorącej, do depozytu sądowego 
złożyć i o tern celem uzyskania dekretu bezzwłocznie 
przed sądem się wykazać, gdy inaczej na proźbę jedne
go wierzyciela wymienionej krydalarjuszki rehcytacyj 
wzmiankowanej połowy realności dozwoloną będzie 
i złożone wadium na rzecz wierzycieli przepadnie.

4. Wszelkie koszta i należytości przeniesieniem  
własności w mowie będącej realności i z dzisiejszą li- 
cytacyą połączone nabywca sam z własnego majątku 
bez żadnego regresu do kogokolwiek bądź, ponosić ma.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny w regis
traturze sądowej przejrzeć można zaczem też żadnej

tensye wykazującemi przed ustanowionym komisarzem odpowiedzialności nie przyjmując ta połowa realności 
konkursowym w celu postawienia wniosków względem ' -- -»--- - —J — j - i—-
potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, lub za
mianowania innego zawiadowcy masy i tegoż zastępcy, 
tudzież obrania wydziału wierzycieli, stawili się; tu
dzież wzywa się wszystkich tych, którzyby do wspólnej 
masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi jakąś 
pretensyę podnieść chcieli, by pretensye t e ,  chociaż o 
takowe już spór wytoczony i prowadzony był, w prze
ciągu dni 60 od dnia ogłoszenia edyktu , w tutejszym  
sądzie obwodowym stosownie do przepisów ustawy kon
kursowej dla uniknięcia szkodliwych następstw tamże 
na przypadek opóźnionego zgłoszenia zagrożonych, 
zgłosili i takowe na terminie likwidacyjnym w dniu 18. 
lipca 1873 o godzinie 10. z rana przed komisarzem 
konkursowym odbyć się mającym do likwidacyi i upo
rządkowania podali.

Tak zgłaszającym się i na terminie likwidacyjnym  
stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wy
bór, w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż 
zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotąd urzę
dujących, powołać stanowczo inne osoby, w których za
ufanie pokładają.

Powyższy termin likwidacyjny ma zarazem służyć 
do tentowania ugoduego załatwienia niniejszego konkur
su w §. 68. ust. konk. przewidzianego.

W ierzyciele, którzy ani w Tarnowie, gdzie komi
sarz konkursowy ma swą urzędową siedzibę, ani w po
bliżu tego miejsca nie są zamieszkali, obowiązani są 

ślad §. 111 ust. konk. w swem zgłoszeniu zarazem 
oznaczyć pełnomocnika tutaj zamieszkałego, do przyj
mowania w ich imieniu wszelkich rezolucyj sądowych 
upoważnionego, w przeciwnym bowiem razie na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator by był ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania kon
kursowego zamieszczane będą w urzędowej Gazecie 
Lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 10. kwietnia 1873.

w. a.

są do

(1138 3 - 3 )  E  d  y
Nr. 7105/504. C. k. sąd 

niniejszem czyni wiadomo,

k  t.

I Z

powiatowy w Gródku 
w skutek uchwały c. k 

sądu krajowego we Lwowie z dnia 10. stycznia 1872 
do 1. 64841 celem zaspokojenia należytości Izaaka 
Richtera prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 6. 
grudnia 1865 1. 62086 przeciw Nuchimowi Herschowi 
dw. im. Brener w kwocie 355 złr. w. a. z procentami 
60/0 od dnia 8. grudnia 1865 liczyć się mającemi i 
kosztami w kwotach 9 złr. 17 ct., 3 złr. 37 ct., 5 złr 
87 ct. i 15 złr. 26 ct. w. a. rozpisuje się egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną liiytacyę połowy realności pod 
liczbą 57/58 w księgach gruntowych miasta Gródka 
libr. par. tom VL pag. 258 n. on 286 na Nuchima 
Herscha dw. im. Brener zaintabulowanej.

Do przedsięwzięcia tej licytacyi wyznacza się w 
tutejszym sądzie trzy termina a mianowicie : na dzień
14. maja 1873, 30. czerwca 1873 i 4. sierpnia 1873, 
każdą razą o 10. godzinie z rana, a to pod następują- 
cemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena ocenienia w kwocie 
600 złr. w. a. przyczem się podaje iż w pierwszych 
dwóch terminach ta połowa realności tylko za tą cenę, 
albo powyżej takowej, zaś na trzecim terminie za ja
kąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną
będzie. . . ,

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 
wadium w kwocie 60 złr. w. a- w gotówce,^ książecz
kach gal. kasy oszczędności, papierach państwowych, 
lub listach zastawnych gal. akcyjnego -banku hipotecz 
nego podług kursu z dnia poprzedzającego licytacyę w 
Gazecie lwowskiej notowanego, do rąk komisyi licyta-

(1147 3— 3)
L. 6964. 

w ekonomacie

Obwieszczenie.
.D nia 6go maja 1873 
c. k. krajowej dyrekcyi

odbędzie
skarbowej (na

ryczałtowo się sprzedaje i sąd za dobry onejże nie rę
czy lecz takową w takiem stanie nabywcy odda w ja
kiem się ona w czasie faktycznego oddania się znajdy
wać będzie.

O rozpisaniu niniejszej licytacyi zawiadamiają się 
obydwie strony, dalej wierzycieli hipotecznych Feige 
Ehrlich, Eidel Griinner, Ozias Rosenbach, małżonkowie 
Mendel i Ester Roichman, Leiser E h rlich , Nuchim 
Ehrlich, Matkę Brener, Eisig B illig, Taube Czyżes, 
Chaje Rosenbach Firma handlowa Futter et Peller i 
Matkę Katz i wszystkich tych, których miejsce pobytu 
nie jest wiadome przez kuratora w osobie.

Z c. k. sądu powiatowego
Gródek dnia 15. lutego 1873.

(1139 3— 3) E d y k t
Nr. 290. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie roz

pisuje niniejszem celem ściągnięcia sumy 70 złr. w. a. 
z p. n. na rzecz Jakóba Abrahama egzekucyjną sprze
daż nie stanowiącej żadnego ciała tabularnego realności 
Franciszka Rajchla pod 1. k. 42 w Posadzie dolnej, 
składającej się z domu i połowy gruntu w objętości 
71/2 morga w drodze publicznej licytacyi i wyznacza 
w tym celu w tutejszym sądzie termina na dzień 12. 
maja, 9. czerwca i 14. lipca 1873 zawsze o godzinie 
10. rano.

W pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż 
tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, i 
tylko na trzecim terminie także poniżej takowej.

Realność ta jest oszacowaną na 625 złr. 
wadium ustanowione na 62 złr. 50. ct. w. a.

Reszta warunków, akt opisu i oszacowania 
przejrzenia w sądzie.

Rymanów dnia 9. marca 1873.
(1140 3— 3) ®  b i  c t.

9łr. 641. SBom I. !. SBejtrfSgerttytc in Tyśmienitz 
ttmb jur ^ereinbnnguttg ber mit bem ttrtyeile eom 24ten 
Oftober 1868 3l- 3413 erfiegten gorberutig pr. 6 fi. óft.SB. 
famml ben feit 19ten Styrii 1868 laufenbeit 40/0 3tnfeit 
unb ®erityt8foften pr. 3 fi. 98 fr. óft. 2B., banu ber un* 
term 12. ©eptember 1870 31. 3567 mit 74 fr., unterm 
12. Suit 1872 31- 2683 mit 3 fl. 69 fr. óft. SB., unterm
5. Dftober 1872 31. 4383 mit 3 fi. 12 fr. óft. SB. unb 
unterm 16 ©ejember 1872 31. 5130 mit 1 fi. 84 fr. óft. 
SBćtyr. bereitó jugetyrotyettert GtyecuticmSfoften, wie anty ber 
gcgenroartigen StecuticnStoften im gemajjigten sBetrage pr. 
2 fl. 94 fr. bie epecutine 33eraufjerung ber bem (Specuten 
Iwan Berczuk eigentyiimlityen, in Chomiakówka sub ©5Rr. 
28 liegenbcn, mit bem ^rotofolle de praes. 12. Suni 1872 
31. 2815 bereitS mit ^fanb belegten unb abgeftyćtyten unb 
in biefern ^rotofoUe naber beftyriebenen, feinen Stabularfór* 
per bilbenben Jtealitdt, ju ©unften be8 ©ittfteilerS Abraham 
Streit bewiKigt jur Śornafyme biefer geilbietuttg brei Ster* 
minę, b. i. auf ben 16 2Jtai 1873, ben 30. 2Kai 1873 
unb ben 13. Suni 1873., jebeSmal urn 10 Ityr grity be* 
ftimmt.

91(8 2lu8ruf8prei8 wirb ber laut iprotofotl bom 12ten 
Suni 1872 31- 2815 burty Slbftyafcung ber Słealitdt sub

28 in Chomiakówka etyobene ©tydfcungSwerty im 33e» 
trage non 1085 fl. angenommen, unb ba8 ŚBabium ift im 
SBetrage bon 108 fl. 50 fr. óft. 2B. tm Saaren ober tn 
óffentlityen ©taatSobligationen naty bem dtur$wertlje ju er* 
legen.

2>iefe łłiealitdt w irb bei ben erften jw ei Stermtnen um  
ober uber, beirn brttten Stermine auty un ter bem ©tyajjungS* 
wertye, jeboty um  foltyen 9)rei8, ber ju r  Sebecfung ber auf 
berfelben biBnuu f>aftenben Baften Ijmtangegeben werben.

Da8 ®tydfcung8=SJJrotofoll unb bie ubrtgen Sijitationi 
Sebingungen fónnen tn ber Ij. g. Sfłegiftratur eingefe^en 
werben.

33om f. !. SejirfSgerity te.
Tyśm ieuitz, ben 5 9tyril 1873.

1. piętrze zabudowania c. k. urzędu cłowego) licyta- 
cya za pomocą pisemnych ofert w celu sprzedaży nastę
pujących gatunków papieru drukowego, a mianowicie:

Sprzedać się 
mająca ilość 
papieru wy- 

wynosi
G a t u n e k

Formatu Cena wywo
łania za 

jedną ryzę

Wadyum
10

procent.wyso
kości

szero
kości

ryz libry cali zł. kr. zł. kr.

1641 2 Papieru drukowego formatu małego . 13 1/? 17 1 98 325 ---
171 11 W ielki medyan drukowy konceptowy 18 23 3 23 60 ---
420 4% 4 Mały medyan drukowy w podwójnych arkuszach . 22 32 6 35 270 ---
781 15 W ielki medyan drukowy pocztowy 18 23 3 37 265

Oferty opiewać mogą na jeden lub też więcej ga
tunków tego papieru, a każdy licytujący w swej ofer
cie nie tylko na ogólną do sprzedaży przeznaczoną 
ilość pojedynczego gatunku papieru pewną nadaż ofia
rować, lecz też i na częściową sprzedaż tego papieru, 
jakiegokolwiekbądż gatunku, konkurować może i wedle 
tej ilości muszą być zaopatrzone w wadyum wypada
jące wedle powyższego wykazu gotówką lub też w l i 

stach zastawnych galicyjskich albo w publicznych pa
pierach zapisu długu państwa.

Oferty te mają być podane do ekonomatu w dniu 
licytacyi najdalej do godziny 2giej po południu.

Warunki licytacyjne powziąć można do wiadomo
ści w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcyi skarbu, gdzie 
i wzory papierów do sprzedania przeznaczonych znaj
dują się. — Lwów, dnia 6. kwietnia 1873,

%



^586
(1130 3 -  8) O bw ieszczenie.

Nr. 17961. Dla wypuszczenia w przedsiębiorstwo 
materyałów i robót dla budowy wodnej na Sauie p mi- 
żej Żabna, i dla budowy pod Skowierzynem odbędzie 
się w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu na dniu 8 . maja
b. r. publiczna licytacya za pomocą ofert.

Cena wywołania pierwszej budowy
w y n o s i ...................................18218 złr 79 l/a ct-
cena wywołania drugiej budowy 10213 złr. 4:; ct

razem 28432 złr. 2 2 ct-
Chcący do licytacyi przystąpić, mają wnieśc ofer

tę należycie ułożoną i w wadyum 5%  ceny fiskalnej 
zaopatrzoną do godziny 12. w południe wyż wspomnio 
nego dnia do c. k Starosty w Tarnobrzegu.

Oferta opiewać może na obie budowle lub tylko 
na jednę z nich. Warunki hudowli mogą być przejrza
ne w wymienionem Starostwie, aż do dnia licytacyi 
ofertowej.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub podane 
po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. kwietnia 1873.

(1136 3— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 3428. C, k. sąd delegowany miejski w Kra

kowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Eleonorę 
Unger, że przeciw niej Józef Wolfgang handlujący w 
Krakowie pod dniem 3. kwietnia 1873 do 1. 6440 o 
zapłacenie kwoty 40 złr. w. a. z p. n. wniósł pozew, 
w załatwieniu którego wyznaczonym został termin do 
sumarycznej rozprawy na dzień 6 . maja 1873 o godz 
9. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Eleonory Unger 
jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania 
pozwanej Eleonory Unger na koszt i niebezpieczeństwo 
tejże tutejszego adw. Dr. Samelsona z zastępcą adw. 
Dr. Eappaportem kuratorem nieobecnej ustanowił, z 
którym spór wytoczony według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej za 
stępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sc b:e wybra
ła  J o tem c. k. sądowi doniesła w ogólo zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych u 
żyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zanb dba
nia skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków dnia 25. marca 1873.

(1043 3 - 3 )  O bw ieszczenie.
Nr. 1206. C. k. sąd powiatowy w Dębicy uwia

damia Piotra Uhla z miejsca pobytu niewiadomego, że 
Paweł Sieradzki jako opiekun nieletnich Józefa i Łu- 
cyi Jamrogów przeciw niemu o zapłaceme c.zvnszu 
dzierżawnego w kwocie 76 złr. 821/2 ct. w a. 1 znie
sienie dzierżawy gospodarstwa gruntowego w Kędzercu 
pod 1. 2 położonego . z pn. pozew w ytoczył, w skutek 
czego termin do rozprawy na dzień 30. kwietnia 1873
0 godzinie 9. z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce obecnego pot)} tu pozwanego nie 
jest wiadome, przeto na jego koszt i niebezpieczeństwo 
ustanowiono kuratora w osobie c. k. notaryusza p 
Artura Setmajera.

Wzywa się zatem pozwanego, by albo do rozpra
wy na wyznaczonym terminie osobiście się stawił, albo 
do ustanowionego kuratora się zgłosił, lub też innego 
obrał sobie zastępcę, w przeciwnym bowiem razie 
skutki z tąd wyniknąć mogące, sam sobie przypisaćby 
musiał.

C. k. sąd powiatowy.
Dębica 2 . kwietnia 1873.

(10633 - 3 )  E d y  k  t.
L. 7862. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ogła

sza niniejszem, że cslem wydobycia wywalczonej przez 
Mecbla Schneeweissa przeciw Ettli Riibeufeld sumy 
2200  złr. a. w. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż 
16/ig części realności pod Nr. 59 stary 120 nowy w Rze
szowie położonej, do dłużniczki Ettli Rubenfcld. jak 
Dom. 9 pag. 231 n. 23 baer., Dom. 10 pag. 108 n. 29 
baer. i Dom. 10 pag. 109 n. 30 baer. należących, tu
dzież 7/18 i 1/14 części realności pod Nr. 147 star. 121 
now. w Rzeszowie położonej, do dłużniczki Ettli Rii- 
benfeld, jak Dom. 9 pag. 231 n. 23 bae r ,  Dom. 10 
pag. 108 n. 29 baer. i Dom. 10 pag. 109 n. 30 baer 
należących, w sądzie tutejszym w trzech terminach, a 
to: na dniu 29. maja 1873, na dniu 26. czerwca 1873
1 na dniu 7. sierpnia 1873, każdą razą o godzinie 
l i t e j  rano pod następującemi warunkami przedsięwziętą 
będzie:

1. Jako cenę wywołania wyznacza się wartość 
szacunkowa powyższych części realności, to jest kwota 
4485 złr. 1576(126 kr. a. w ., poniżej której te części 
realności w terminach powyższych sprzedane nie będą.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako 
zakład 10tą część ceny wywołania w okrągłej kwocie 
448 złr. 50 kr. a. w. w gotówce, albo w obligacyacb 
państwa, albo w listach zastawnych galicyjskiego To
warzystwa kredytowego według kursu tychże w dniu 
odbyć się mającej licytacyi, o ile takowy wartości no
minalnej nie p rzenosi, do rąk kom isji licytacyjnej 
złożyć.

Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzyma
nym, współlicytującym zaś po ukończeniu zwróconym 
zostanie.

2. Nabywca obowiązanym będzie w przeciągu 30 
dni po prawomocności uchwały akt licytacyjny do sądu 
przyjmującej V3 część ceny kupna, wliczając w takową 
zakład w gotówce złożony, do sądowego depozytu z ło 
żyć, resztujące zaś 2/3 części ceny kupna wraz z od 
setkami po 6%  od dnia fizycznego oddania sprzeda 
nych części realności liczyć się mającemi, w dniach 30

po prawomocności uchwały porządek zaspokojenia wie
rzycieli ustanawiającej do depozytu sądowego złożyć.

3. Na wypadek jeżeliby powyżej wymienione czę
ści realności przy w zuaczonych trzech terminach sprzo 
dane nie zostały, wyznacza się termin na dzień 30go 
czerwca 1873 o godzinie lOtej rano w celu ułożenia 
ułatwiających waruuków licytacyjnych, na którym wie
rzyciele hipoteczni tem pewniej stawić się mają, ile że 
nie stawająoy jako przystępujący do wniosków większo
ści wierzycieli na terminie będących uważani będą.

Beszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny 
. akt szacunkowy w tutejszo sądowej registraturze przej- 
izane byc mogą

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obie 
strony sporne, tudzież wierzycieli hipotecznych, miano
wicie ł  Wacława Sterbę, masę pupilarną Damiana Gę- 
barzewskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, Mecbla 
Riibenfelda, Józefa D ąba, Nuchima Wachsa, Wolfa 
Druckera, Franciszkę Duchanową i Gerszona Zimer- 
manna, dalej c. k. Prokuratoryę skarbową we Lwowie,
c. k. urząd podatkowy w Rzeszowie, c. k. starostwo 
powiatowe w Rzeszowie, tudzież wierzycieli, którzy by 
po I. października 1872 prawo hipoteki na tych sprze
dać się mających częściach realności uzuska.li, lub któ 
rymby uchwała o rozpisaniu licytacyi nie dosyć wcze
śnie doręczoną została, przez ustanowionego kuratora 
l>. adwokata Dr. Reinesa z substytucyą p. adwokata
Dr. Alsa.

Rzeszów, dnia 31 grudnia 1872.
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Nro. 492. C. k. sąd powiatowy dcl miej w
Samborze, niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę
Dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt włościańskiego 
we Lwowie w sporze ezekucyjnym przeciw Petrowi 
i Taćce Szednem o zapłacenie sumy 100 złr. •— cnt. 
w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspoko
jenia sumy 100 złr. w. a sto złr. -  ct. w. a. z od
setkami po I20(o od duia 21. jiaździernika 1870. aż 
do r/eezywistej zapłaty bieżącemi, tudzież z dalszemi 
odsetkami po 8°(o od kwoty w należytym czasie nie 
uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 
8 złr. 48 ct. w. a. dawnej, a poniżej w kwocie 6 złr. 
17 it .  w. a przyznanych, publiczna przymusowa sprze
daż realności gruntowej pod 1. kons 28. subrep. 125. 
w Waniowieach położonej, dłużników Petra i Taćki 
Szednej w łasnej, z wszystkiemi do tej realności mdeżą- 
cemi w protokole zastawniczego opisania z dnia 30. 
grudnia 1809. opisanemi gruntami i innemi przynale
ży tościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się 
w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w

dniu 19. czerwca 1873. w dniu 19. sierpnia 1873. i w dniu
15. października 1873. każdą razą o godzinie 10. przed 
południom odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustauawia się sumę 400 
złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczonej realności 
przez dyrekcyę c k. uprzyw. zakładu kredyt, włościań
skiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia majacy przed rozpoczę
ciem licytacyi złożyć winien do rąk komisyi licytacyj
nej jako zakład 10%  ceny wywołania to jest sumę 
40 złr w. a. w gotówce, w obligacyacb państwa, w li 
stacb zastawnych towarzystwa kredytowego, albo w l i 
stach zastawnych c. k uprzyw. zakładu kredytowego 
włościańskiego wraz z kuponami niezapadłemi, a to we- 
die kursu w ostatnim numer/e Gazety Lwowskiej ogło 
szonego

3. Wspomuiona realność na pierwszych dwóch ter
minach tylko za. lub zwyż ceny wywołania, na trzecim  
terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 
200 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, 
w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast 
po ukończonej licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej, 
drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego 
poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe 
na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem  
się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wpro 
wadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowią
zany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary 
publiczne, również ma nabywca należytość przenośną 
z własnych funduszów u ścić.

6 O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno 
clięć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż 
rodność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją 
dłużnik Petro i Taćka Szedny posiada i posiadać ma 
prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych 
warunków zadość nie uczynił, w takim razie ropisaną 
zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna 
licytacya z jednym terminem, na którym realność ta 
za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostauie, gdyby przy li
cytacyi ofiarowana przez nabywcę cena ściągniętą być 
niemogła, natedy tenże za ubytek swoim majątkiem 
jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastaw  
nego opisania i oszacowania realności sprzedać się ma 
jącej tudzież niniejsze warunki w tusadowej registraturze 
lub w dniu licytacyi u sędziego nią kierującego przej 
rzeć lub w odpisach podnieść

C k. sąd powiatowy miej. deleg.
Sambor dnia 6 . lutego IS73.

D o n ie s ie n ia  p r y w a t n e .

LOSY MIASTA KRAKOWA
Główne Wygrane złr. w. a. 40 .000 , 35 .000 , 20.000 , 15000 i t. d.

Jfaj niższa w ybrana zł. ISO 
MajMfż^ze ciągnienie I. m aja

s p r z e d a j ą

W e  L w o w i e : C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie
jego w Krakowie, Czernioweach, Tarnopolu i 
Samborze

„ „ Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w Brodach
W  W i e d n i u :  Bank- und Weckselgeschaft der Nieder- Oesterreichischen

Escompte - Gesellschaft.
(225 25—?)

C. k. uprzyw. kolej gal. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.
Zaprowadzona z dniem 1. stycznia 1873 r. zniżona taryfa dla 

transportu żywności przy ładunku w całych wagonach z naszych stacyj 
do Wiednia, zmienia się w ten sposób, że od dnia 15. kwietnia do końca 
października 1873 r. pomienione artykuły już przy nadaniu jakiejkolwiek 
bądź ilości ustępstwom w tej taryfie zawartym, podlegają.

Lwów w kwietniu 1873.
(noe 3 s) Dyrekcja ruchu.
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Z  drukarni E .  Winiarza.


